
8 IS(10)
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335 SAATDJIAN ET CIE
SAATDJIAN ET CIE. (A.) Prix-eourant de timbres-poste 

de Perse en gros. . .. Ithtrcm, 1899. 
8°. 8 in. 8 pp. Paper wrapper. Afis. S*. Pumph. 106 (3).

ST. CHRISTOPHER. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. 
The Postage stamps, ... of the British Colonies in the 
West Indies, together with British Honduras and the 
Colonies in South America. London, 1891.

ST. GALL. (PHILATELISTEN-CLUB-ST. GALLEN) See PFEN- 
NINOEK (o.) Handbuch der Schweizer Post-\Verth- 
Zeichen mit Beigabe TOD Postamlichen Erlassen. 1890,

ST. HELENA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Pos­ 
tage 'stamps, ... of the British Colonies, Possessions 
and Protectorates in Africa. Part m. London, 1906.

ST. LEONARDS-ON-SEA (SooTH OF ENGLAND STA
EXCHANGE) The S. of B.
1900. . . . Annual report fo
1901.

B. Founded September 
year ending September 1st 
S(. Leonards-On-Sea, 1901.

8'. 7i in. (12) pp. Coloured paper wrapper.
ilis. St. Pamph. 110 (10).

ST. LOUIS (NATIONAL STAMP DEALERS' ASSOCIATION) See 
PART n. BULLETIN. St. Louis, Mo.

ST. LOUIS POST OFFICE. See CHICAGO AND ALTON 
RAILROAD. St. Louis Post Office. General postal in­ 
formation of interest to the business public, and arrival 
and closing of mails. . . . 1892, 8°.

ST. LOUIS POSTAGE STAMP CO. February 13th, 
1886. Wholesale price list of foreign stamps, for sale by 
the St. L. P. S. Co. ... St. Louis, Mo., 1886.
16°. 5$ in. 16 pp. Printed on red paper.

^ ifu. SI. Pamph. 20 (3).

ST. LUCIA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage 
stamps,... of the British Colonies in the West Indies, to­ 
gether with British Honduras and the Colonies in South 
America. London, 1891.

ST. THOMAS AND PRINCE ISLANDS. SILVA (J. A. 
DA) La Guerre auz timbres surcharges de S. Thorn'5 e 
Principe. Lisbonne, [1895].

ST. VINCENT. NAPIER (f. s.) and BACON (E. D.) Saint 
Vincent. The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks. 

London, 1895.

—— PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage stamps, 
... of the British Colonies in the West Indies, together 
with British Honduras and the Colonies in South 
America. London, 1891.

SALEFRANQUE 336
SALEFRANQUE (LEON) Etude historique et anecdotique I If. ft 

avec dessins et fac-similes. Le timbre a travers 1'his- * 
toire. Par L. S. Sous-inspecteur de 1'enregistrement, 
des domaines et du timbre.

Rouen, timile Deshays et Cie., 1890. 
4°. 11J in. 126 + (2) pp. Coloured paper wrapper. 
V This work is entirely confined to fiscal stamps and principally 
deals with those of a non-adhesive character.

SALUZZO, ITALY (UNION TIMBBOPHILE CABTOPHILE

. Edi

TALY (UNION TIMBBOPHILE CABTOPHILE .- •,
NALE) Annuario filatelico filocartista Italiano. 02. K'Z/

. Anno 1907. Pubblicazione dell' U. T. et '
bri Adm. G.C. I. Dono dell' U. T. C. I. ai 

Bellino. Saluzzo (Italie).
Saluzzo, Guardistallo [printed], 1906. 

8°. 8| in. pp. 3-34. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 92 (17).

—— Annuaire Cartophilatelique Italien. 2me edition, 1908. 
Saluzzo, Guardistallo [printed], 1908. 

8°. 8} in. 32 pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 127 (9).

SAMMLERVEREIN FUR PRIVATPOSTWERTH 
ZEICHEN. See BAKTENSTEIN : SAHMLEBTEBEIN FOB

SAMOA ISLANDS. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The 
Postage stamps, ... of Australia and the British Colonies 
of Oceania. London, 1887.

SAN ANTONIO, TEXAS (ALAMO CITY PHILATELIC 
SOCIETY) Annual Report of the A. C. P. S., May 1893.

San Antonio, Texas, 1893. 
8°. 7i in. 54 pp., (3) plates. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 110 (14).
—— —— Second annual report.

San Antonio, Texas, 1894. 
8°. 7* in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 110(15).

. 
SAN DOMINGO, DOMINICAN REPUBLIC (SociEDAD

FlLOTELICA DE SANTO DoMINQO) See PAST II. FlLO-

SAN MARINO. MOENS (J. B.) Timbres des Etats de Tos- 
cane et Saint-Mann. . . . Bruxelles, 1878.

—— REFFI (B. A.) Catalogo illustrate del valori postal! e 
ricordi delta Bepublica di S. Marino. S. Marino, 1899.

SAN SEBASTIAN (SociETfi PHILATELIQUE INTEBNA- „.,/•> 
TIONALE) Catalogue de Espagne et Colonies de la S. P. I. 83 J ('%/ 
Timbres poste et telegraphe. San Sebastian, 1906.

. . 
Ku. St. Pamph. 74 (16).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawfo



337 SANDKUHL
SANDKUHL (G.) See DEDTSCHEE PHILATELISTENTAG. 

Bericht liber den am 18 August 1889 zu Mainz in der 
Stadthalle abgehaltenen Ersten Deutschen Philatelisten- 
tag. . . . Bearbeitet von G. S. [1889], 8'.

SANTA. See FIECCHI (A. E.) Santa Sofia. Per la filatelia. 
1894, 8°.

SATTLER 338

SANTIAGO DE CHILI. (SociEDAD FiLAiiLic 
See PART n. ANALES DE LA SOCIEDAD FIL

SANTIAGO DE CHILI (SOCIEDAD FILATELICA "SANTI­ 
AGO ") See PAKT n. ANALES DE LA SOCIEDAD FILATE­ 
LICA " SANTIAGO"

SAO PAULO, BRAZIL (Assocuclo PHILATELICA DO 
BBAZIL) See PART n. PHILATELISTA PAOLISTANO.

SAO PAULO, BRAZIL (Soon 
n UNIAO CABTO-PHILATEI

" PAULISTA ") See PA

.»*/i-\ •? -Z (3)

SARAGOSSA (CONGBESO FILATELICO ESFANOL) Concepto 
tecnico general de la Filatelia. Memoria presentada por 
Madrid Filalelico al primer Congreso Filatelico espanol, 
celebrado en Zaragoza. Septiembre, 1908.

Madrid, [1908]. 
8°. 9 in. 12 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. SI. Pamph. 93 (3).
SARAWAK. MELVILLE (p. J.) The Postage stamps of 

Sarawak. London, [1907].
—— POOLE (B. w. H.) Sarawak. A Complete history of its 

postage stamps. London, 1906.
SARDINIA. UBIOLI. Note sur les papiers qui ont servi

r r les timbres gaufres du papier postal de Sardaigne 
1819. See PAKIS : CONGBES INTEBNATIONAL DES 

TIUBBOPHILEB. Comte-rendu. Paris, 1880.
—— See ITALY.
SARGENT AND CO. (N. J.) Price list of Japanese stamps. 

[With prices in United States currency.]
Yokohama, January, 1889. 

8°. 7j in. (4) pp. i/u. St. Pamph. 101 (S).
SSOM —— —— [New edition.] Yokohama, June, 1893. 
u -fy r/ 8. 8 in j4j pp Mis g t Pamph. 101 (9).

SARTORI (GEOBO) Preis-Liste No. 4 von G. S.
Mannheim, Januar, 1865. 

Fol. 12 in. 1 leaf. Printed on one side only.
Mis. Si. Pamph. 88 (20).

—— ——— No. 6. Mannheim, Marz, 1865. 
ftnO / •> / ) Fol. 12 in. 1 leaf. Printed on rose paper, on one side only.

7 7 u"- sl- P<""Ph - 88 (21).

—— Eatalog aller seit 1840 bis Ende 1872 ausgegebenen 
52*0 Briefmarken. Zu den beigesetzten Preisen zu haben 

bei G. S. . . . Frankfurt a/M., Leipzig [printed, 1873]. 
8". 7} in. (8) + 49 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

tensi. Estratto dal N. 14 del

i del Giornale " 11 Francobollo,"

.
n/ / // \ giornale "II Franc 
Ji*t> ( <V Milano, Pubblic

a / f)( /, ) u '" l ^ '

8°. 7 in. 22 pp. Coloured paper wrapper.
llis. St. Pamph. 25 (6).

Numismatica e Filatelia. Estratto dal N. 16 del gior- 
nale " II Francobollo ' .

Milano, Pubblicazioni del Giornale '• II Francobollo," 
[1894]- 
8°. 7 in. 3 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 124 (4).

—— Cenni di Storia Postale dal secolo xiv. al xvin. Estratto 
n -j a ,-. \ dal N. 47, 49, 51 e 82 del giornale " 11 Francobollo ". 

a J j (./_ / Milano, Pabblicazioni del Giornale " 11 Francobollo,"
['897].
8°. 7 in. 1C pp. Paper wrapper. Mis. St. Pamph. 74 (7).

SATTLER (O.) See GLABEWALD (A. E.) Bibliothek des 
Privatpostzeichensammlers. Band i. [and] n. Hand- 
buch der deutschen Privat-Postzeichen. . . . Bearbeitet 
von A. E. Glasewald, ... 0. S., . . . F. Wagner.

SAUER (KABL CL.) Pel 
von K. C. S.

: Postwerthzeichen-Katalog o ,- / . 
Mahrisch-Ostrau, [1887]. B/Jild)

V Tlw catalogue is only completed is far as Brazil. A pre- 
spectus of the work is bound up with the catalogue.

Mis. St. Pamph. 33 (18).

Permanenter Briefmarken - Katalog. Belgien und 
Congo-Stoat. Bearbeitet von K. C. S.

M&hnsch-Ostrau, [1889]. 
8°. 9 in. (16) pp. Ma. St. Pamph. 92 (15).

Permanenter Briefmarktm-Katalog. Niederland und 
seine Colonien. Bearbeitet von K. C. S.

Mnhrisch-Oslrau, [1889]. 
8°. 9 in. (20) pp.
V For other parts of the catalogue sre GI.ASF.WM.D (». K.) ; GUT- 
MBNSCH (J.) and NBULIMOKI. (K. VON). His. HI. I'amph. 92 (14).

SAXONY. BE BEN (r.) Die Postwei-thz

Konigr
(Dr. p.) Geschichte der Po 

eichs Sachsen.

chen Sachsens. 
Wien, [1881].

rthzeichen des 
Dresden, 1X82.

proben 
See B

—— KKOTZSCH (H.) Hirschfeld'sche Entwiirfe und Druck- 
den Koniglich Saohsischen Postfreimarken. 
EB PHILATELISTEN-CLDB. Festschrift zur 
hnjahrigen Bestehens des B. P.-C.

Berlin, 1898.
—— LINDENBERO (c.) Die Briefumschlage von Sachsen.

Berlin, 1894.

—— MOENS (J. B.) Les Timbres de Saxe. Bruxelles, 1879.

ROM EL (Dr. o.) Geschichte de 
3 Pfennige rot.

Saohsische Zeitungs- 
894.

—— SCHAEFEK (a.) Geschichte des Sachsischen Postwesens 
vom Ursprunge bis zum Uebeigang in die Verwaltung 
dea Norddeutschen Bundes. Dresden, 1879.

SCARLETT (OscAli) A Complete cyclopaedia of all the 
United States revenue stamps including document, 
match, medicine, playing card, stamped checks, receipts, 
tobacco, tin foil and paper wrappers, snuff, cigar, cigar­ 
ette, spirit, beer, and other tax or revenue stamps. By 
O. S. Philadelphia, Pa., Wm. E. Scarlett, 1893.
8". 8A in. 9G pp. 
V Published ii

'••»• 4 C* . -•

a parts and left incomplete at page 96.

SCHAEFER (GusTAv) Geschichte des Sachsischen Post­ 
wesens vom Ursprunge bis zum Uebergang in die Ver­ 
waltung des Norddeutschen Bundes. Nach archivalis- 
chen Quellen, bearbeitet von G. S.

Dresden, R. v. Zahn, 1879.
8°. 9} in. (8) + 248 pp., " Notiz fur den Buchbinder," (11 plates). 
Coloured paper wrapper.

SCHAFER (I. L.) Price list of postage stamps and enve­ 
lopes. No. 1 March 1892. Peru, Chile, Bolivia.

New York, 1892. 
Fol. 13} m. 1 leaf.
*.* Printed by autographic lithography on rose paper. The year 
date is printed as " 1391," but is altered to " 1892 " by hand.

Mis. SI. Pomp'i. 88(29).

SCHAFER (J.) J. S.'s Schwar 
Personen, welche ihren 
kommen nebst Angabe alle 
Vereine, Borsen, Museen, 
und Prufungsstollen. Her 

Turn-Magurelle, Ruma 
8°. 9 in. 71 pp. + (1) p.

es-buch. Verzeichm's jener 
erpflichtungen nicht nach- 
grosseren empfehlenswerten 
ostwertzeichen-Besorgungs- 
usgegeben von J. S. . . . 
ien, Craiova [printed], 1897

<f 2 / (11+)

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawfbrd.



339 SCHAUBEK'
SCHAUBEK (G.iKatalog aller seit dem Jahre 1840 bis auf 

die neueste Zeffausgegebenen Brief-und Couvert-Marken. 
Naoh der Alfred Moschkau'schen Sammlung bearbeitet 
und herausgegeben von G. S.

Leipzig, Expedition von Schaubek's Album, 1871. 
8°. 5$ in. iv. +96 pp. Coloured paper wrapper. 
V This catalogue was also published by Alwin Zschiesche with
omission of G. Schaubek's name from the title-page.

—— Katalog aller bekannten bis auf die neuste Zeit aus- 
gegebenen Briefmarken (Post-Frei Marken-Couverts- 
Streifbander-Karten). Bearbeitet von G. S. Nachdruck 
verboten. Leipzig, Ed. Wartig, November, 1874. 
8°. 7 in. (4)+ 134+ (2) pp. Coloured paper wrapper.

I K"\Q s_____ *-* Some of the paper wrappers bear the words " Zweite, vollstan- 
'»' •'T ^dig umgearbeitete Auflage," but the contents in each case are 

' exactly the same.
—— 1. Nachtrag, 1875, zu S.'s Katalog aller bekannten 

Briefmarken. Zweite, vollstandig umgearbeitete Au­ 
flage, November, 1874. Lcipzitj, 1875. 
8°. 7 in. 18 pp. Paper wrapper.

—— See DAUTH (H. J.) Manco-Listen f iir Briefmarken-Samm- 
ler. Herausgegeben von H. J. D. . . . Ausgabe in.; zu 
Schaubek's ill. Briefmarken-Album. . . . 1884, 8°.

S13

See PILZECKER (o.) Preis-Buch No. 1. .. 
fur Schwaneberger, Sehaubeck und Zschies 
buch. [1889], 8°.

. Fehl Liste

Brief mark 
[-xiv.] Auflage 
[1887-92], 8°.

if (OEBKUDER) Manco-Liste [or Fehlliste] fur 
i-Sammler. Bearbeitet auf Grund der vin.

Schaubek's Briefmarken-Albu

SCHAUPMEIER (Cu.) [Almanach pour 1'annee 1890.]
Paris, [,890].

8°. 9 in. (8) pp. Coloured paper wrapper.
M,,. St. Pamph. 96 (S)

—— Neuer Katalog der Pcst-Werthzeichen Frankreichs und 
) seiner Kolonien von 1849 bis 1893. Alle Aufdrucke aus- 

von C. S., Paris. 
utadt, E. Schaupmeier, [1893]. 

8°. 8J in. 28 pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 96 (10).

— Neuer Katalog der Post-Wertzeichen der franzosischen 
Kolonien. Bearbeitet von C. S., Paris.

Darmstadt, E. Schaupmeier, Juni, 1893. 
8°. 8} in. (8) pp. Mis. St. Pamph. 96 (11).

— Nouveau catalogue descriptif des'timbres et obliterations 
de France et Colonies avec toutes leurs varietes avec 
timbres-telegraphe, journaux, cartes, bandes, enveloppes, 
cartes et lettres pneumatiques. A 1'exclusion de toutes 
surcharges. Comprenant pres de 4,000 varietes avec 3 
planches d'obliterations. Par C. S. 1« edition.

Paris, ,894. 
8°. 6|in. iii. +3 + 278 + (4) pp. (3) plates. Coloured paper wrapper.

— —— 2e edition. Comprenant pres de 6,000 varietes. 
Avec deux planches d'obliterations. Paris, 1897. 
8°. 6j in. t. + (3) + 436 + (2) pp., (2) plates. Coloured paper wrapper.

Fev i. Prix c 
rcbands :

8°. 7} in. 14 pp. 

SCHELL (

it de gros de la maison C. S.
nent, for dealers only, nur
iris, Amiens [printed], 1896.

Mii. St. Pamph. 106 (5).

fos VITTINOHOFF-) Freiherr. See TELTZ (o.) 
Handbuch der Philatelie. [Parts 21 to 27.1 

i88 7 [-97], 8°.

SCHENKEL (FEDERICO C.) To American stamp collectors. 
S K i (S) 1900. . . . Philippine postage stamps: wholesale only. 
v u ~~\ / Manila, Philippine Islands, 1900. 

8°. 8J in. 9 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
Mit. St. Pamph. 68 (8).

SCHIDLOF 340
SCHIDLOF (BERTHOLD) Was mussder Briefa

wissen ? Bin Leitfaden zum Anlegen einer Briefmarken- 
sammluDg von B. S. Berlin, Hugo Steinitz, 1904. 
8°. 8£ in. 76 pp. Coloured paper wrapper. 
\* The title-page bears no date, but the wrapper has " 1904 ".

His. St. Pamfh. 104 (7).

SCHILLING (C. E.) Katalog aller seit 1840 bis auf die 
neueste Zeit ausgegebenen Briefmarken welche zu den 
verzeichneten Preisen durch C. E. S. . . .

Leipzig, 1876. 
8°. 6J in. 55 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

SCHLESWIG HOLSTEIN Me 
Duches de Schleswig Holsteii 
Bergedorf.

NS (j. B.) Tit 
et Lauenbourg et . . . 

Bruxelles, 1884.
- ROSENKHANZ (A.) Die Schleswig-Holsteinisehe Post 

1848 1852. Kid, 1891.

- —— Die Postfreimarken der Herzogtumer Schleswig- 
Holstein. Leipzig, 1897.

- —— Schleswig-Holsteinisehe Postanweisungen, 1865- 
1867. See BERLINER PHILATEHSTEN-CLUB. Festschrift 
zur Feier des zehnjahrigen Bestehens des B. P.-C.

Berlin, 1898.

SCHMIDT (RU 
hische S 
Portrait.

graphische Scizze von B. S. Als Manuscript gedruckt. 
Mit P

) Dr. Alfred Moschkau. Bine bio- 
Als Manuscrip 
Leipzig, Louis Senf, 1877. 

rapper. 
Pamph. 110 (4).

SCHMIDT (S.) Universal-Katalog et Prisfortegnelse over aUe
existerende Frimaerker. Forste Oplag. Tidligere Pris-
lister ugyldige. S. S. . . . Kjfbenham, 1880.
8°. 8} in. (2l + 88+(2) pp. Coloured paper wrapper.

Mii. St. P

—— Katalog und Preis-Verzeichniss allei 
marken. Erste Auflage. S. S. . . .

8°. 8| in. (2) + 88 + (2) pp. Coloured paper wrapper.

ph. 51 (14). 
istirenden Brief-

His. St. Pamph. 100 (17).

. B. p. c.) Illustrations du 
: timbres-poste de J. B. M., 
e cet ouvrage, dont les types 
en noir, par P. S. 1862-63,

—— —— Lea Timbres-poste illustres . . . par J. B. M.t 
illustrations de MM. P. S. et F. Deraedemaeker. 
1864, 8°.

—— —— Postage stamps illustrated . . . by J. B. Moens, 
translated by P. S. and F. Deraedemaeker. 1864, 8°-

SCHOELLER (ADOLPHE) See CAMPBELL (a.) Catalogue des 
cartes postales emises pour 1'usage du public par les 
diverses administrations de postes depuis leur creation 
jusqu'au ler Janvier, 1889. Par G. C. et A. S. Premiere 
partie. Europe. 1889, 8°.

SCHOLTZE (KAHL JOHANNES) Praktische Anleitung zum 
Briefinarkensammeln. Herausgegeben von J. S. 2. 
vermehrte Auflage. Berlin, S. Mode, [1900]. 
8°. 7 in. 105 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

' For the £

SCHRANKA (EDOAHD 
Weltpost-Geschiehte.

I. SI. Pamfh. 85 (5).

E. M. S.
Leipzig, H Roskoschny, [1893]. 

8°. 6J in. iv. + 212 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.
SCHREIBER (J. J.) Stadtbriefbefod 

Juli 1874. J. J. S.'s Brief- und Di 
(don "Berlin" 
16°. 5J in. 15 pp.+ (1) p.

,5k*

ing fur 2 Pfennig. -,9-1/1 ) 
ikschriften-Expedi- / /<4'

Berlin, 1874. 
1. St. Pamph. 113 (4).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



341 SCHREIBER
„ „ * f \ SCHREIBER (WILLIAM) Price list of South African stamps
SOi(l) from W. S. . . . Cape Tou-n, 1887.

8'. 7J in. 7 pp. + (1) p. His. St. Pamph. 8(1).

. SCHREUDERS EN CO. De Afstempelingen voorko- 
llf-3lf- mende op de Postzegels van Nederland met 175 afbeel- 

dingen. 's-Gravenkage, [1897]. 
8°. 9 in. 48 pp., 12 plates and folded •• Prijshjst ".

lit 3 S~ —— —— [Special edition printed on papier de Hollande.]
%* The edition consisted of 25 copies only, of which this is no. 21. 

f __ ( The twelve plates of the work are also found printed on white 
/ [I J {j * ^ cardboard.

SCHROEDER (MARTIN) Set 
Beschreibung der Essays-S

(A.) Kurzgefasste 
M. S., Leipzig,

bung

- . ., 
tellt in den Jahren 1893-1902. Be«hri 

A. It., Frankfurt a. M. 1903, 8'.

HfO —— Concise description of tbe collection of essays of 
M. S , Leipzig, collected during the years 1893-1902. 
Described by A. E., Frankfurt a. M. [i 904], 8°.

See THIEK (M.) Kurz gefasste Besprechung der Brief- 
marken-SammluDgen von Martin Schroeder, Leipzig, 
durch M. T. Cbarlottenburg. 1903,8''.

—— A Brief discourse on the postage stamp collection 
of Martin Schroeder, Leipzig, by M. T. Cbarlottenburg. 
[Translated into English by John Bernhoff of the Leipzig 
Universit;

SCHROEDER (OSWALD) Briefmarken-Catalog von O. S. 
) Leipzig 1886.

SCHUBERT (G. W.) Der Fiihrer im Labyrinthe der bisher 
. • -^ erschienenen Briefmarken, etc., aller Lunder, oder speci- 
IjQO elles Verzeichniss der auf den Briefmarken und Converts 

vorkommenden Sinnbilder, Portraits und anderer Gebilde, 
AUegorien, Wappen (verdeutschter) frumdtindischer 
Werthbezeichnungen, der auf Marken reprasentirten 
Landeswappen, ingleichen der vom .Tahre 1865 ab bis 
mit 1866 neu emittirten Marken, etc., nebst anderen 
einsohlagenden Notizeu, Behufs leichterer Erkennung 
und sioherer Einschaltung derselben in die Markensamm- 
lungen ; zusammengestellt von G. W. S. . . .

Dresden. 1867. 
8°. 8 in. 48 pp.

SCHULLER (FRIEDRICH) Die persische Post und die Post-
.«/•., werthzeichen von Persien und Buchara, von F. S. . . .

y ' ^ TS Wien, Siymund Friedl, und E. Heim, 1893.
8°. 10* in. 90 + 14) pp., 4 folded plates. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 36 (24).

SCHULTZE (JoH. OTTO) 1894. Preis-Buch der Post- 
.0 3-7/4. ) wertzeichen-Handlung von J. 0. S.

Oelsnitz i Erzgebirge, Mee [printed], 1 894.
8°. 7J in. 33 pp. Coloi

SCHULZE (AD.) Die Schweizer Cantonal-Marken. (Ala
000(8) Beigabe zur PhotograBe.) Zurich, November, 1879.
' 4=. 10£ in. (4) pp., two slips with photographs of the Canton&l

V Printed by autographic lithography. Mis. SI. Pamph. 89 (8).

SCHWANEBERGEK (Hi See DAUTH (E 
Listen fur Briefmarken-Sammler. Herai 
H. J. D. . , . Ausgabe n. Zu Sohwanel 
marken Sammelbuch. . . . 1884, 8°.

) Manco- 

Brief-

SCHWANEBERGER 342
SCHWANEBERGER (H.) See HEITMANN (E.) H.'s illus- 

triertes Handbuch fur Briefmarkensammler Preis- und 
Mancoliste zu Schwaneberger's Zukunfts-Album sowie

von Paul Lietzow, 1894 ad. 1894, 8°. ° 
—— —— New edition. 1898-96.

Albu 
Se

Mankoliste z 
ch sowie 
[1895], 8°.

elb

,895, 8°.

•bergers Briefmarken- 
anderen Briefmarken-

i.) Dr. Briefmarken-Zeitung fur

Schwa 
i jede

:0KAU (O
Jugend. . . . [i

—— See PILZECKEB (o.) Preis-Buch No. 1. ... Fehl Liste 
fur Schwaneberger, Schaubeck und Zsohiesches Sam­ 
melbuch. [1889], 8°.

—— —— Preis-Buch No. H. [1891], 8 J .
SCHWARZE. Die Schwarze Listc des Vertraulichen Korre- 

spondenz-Blattes philatelistischer Vereine. Zusam- 
menstellung der Warnungen aus den Jahren 1891 b.s 
1906. Hamburg, 1907.
g°. 9 111. xiiii. pp. + (l)p. 
V Published in parts i 
spondenz-Blatt philaleli

"KrTe" 

,he end of the volun

a to •• Vei

SCHWEFELMEIER. See GERH 
felmeier's zeitgemasse Betrach 
zeichnungen in der philatelistis

AUSEB (A.) Herrn Sohwe- 
uagen uber die Farbebe- 
hen Litteratur. [1891],

SCHWEIGER-LERCHENFELD (AHAND VON) Frnherr. 
Das neue Buch von der Weltpost. Geschichte, Or­ 
ganisation und Technik des Postwesens van den altesten 
Zeiten bis auf die Gegenwart. Von A. F. v. S. L. Mit 
29 Vollbildern, 633 Abbildungen im Texte und 4 Karten 
in Farbendruck.

Wien, Pest, Leipzi,j, A. Hartleben, [1892].
8°. 9 in. (2) + vii. pp. + (l) P. + 952 pp.
*.* Contains chapters on " Die Taubenpost," " Die Ballonpost," 
pp. ^89-318 and " Zur Geschichte des Briefefl-Entwickelung de« 
Uriefpostverkehres," " Die Briefmarken," " Die Postkarte," " All- 
gemeines uber Gauzaachen " and " Philatelie," pp. 333-480. A 
copy of the prospectus of the work is bound up in Afts. St. 
Pamph 93 (31).

SCHWEIZERISCHER PHILATELISTENVEREIN.

SCHWEIZERISCHER PHILATELISTEN-VEREIN 
ZURICH. See ZURICH : SCHWEIZERISCHER PHILATE- 
LISTEN-VEKEIN ZURICH.

SCOTT (JOHN WALTER) A Revised list of the postage 
stamps and stamped envelopes of all nations. Edited 
by J. W. S. Profusely illustrated.

New York, Scott and Co., 1879.
8°. '1J in. viii.+303 pp. + U) p., "Appendix. United States 
Locals," 111 pp. + (l) p. •

—— The Standard color chart. By J. W. S. The adopted 
standard of the principal societies, collectors and dealers 
throughout the world. New York, Scott and • o., 1884. 
8°. 9 in. 79 pp. + (1) p. Bound up with the National Phtlatolical 
Society's "A Color charl".

—— Bi-colored stamps. Read before the National Pbila- 
telical Society by J. W. S. New York, [1888]. 
8". 9J in. (4) pp.
V A reprint of an article which was published in the " Ameiican 
Journal of Philately " for May, 1888. Hit. St. Jour. 12 (i}.

—— Catalogue of the collection of postage stamps exhibited 
at the Eden Musee by the members of the Brooklyn 
Philatelic Club, National Philatelical Society, Staten 
Island Philatelic Society. With descriptive notes by 
J. W. S. . . . New York, 1889. 
8°. 9 in. 44 pp. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pampk. SI (9).

1255-
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SCOTT (JOHN WALTER) J. W. S.'s standard stamp catalogue 
giving a full description, supplemented with sketches of 
the designs of every postage stamp ever issued by any 
Government in the world, together with the present value, 
both used and unused, of every stamp. A large majority 
of which can be purchased of the publishers (as will be 
seen by the catalogue) at lower prices than elsewhere. 
Fully brought up to the day of going to press.

New York, The J. W. Scott Co. Limited, [1890].
8*. 8 io. 167 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

—— —— [New edition.]
New York, The J. W. Scott Co. Limited, [1891].

8°. 8 in. (4) pp. + pp. 3-210. Coloured paper wrapper. 
•/For subsequent editioDB set SCOTT Co. LIMITED (j. w.)

SCOTT (WALTEB J.) All about postcards. By W. J. S.
Leeds, Scott and Wilson, Bournemouth [printed],

61 (10).
8°. 71 in. (4) + 104 pp., (2) plates. Coloured pa 

Mil

S30V)

SCOTT (W. L.) Price list of Japanese postage stamps. 
Wholesale and retail. [With prices in United States 
currency.] Kagoshima, Japan, [1889]. 
8°. 7} in. (4) pp. Ha. St. Pamph. 101 (7).

SCOTT AND CO. The Postage stamp catalogue. . . . 
Thirty-fourth edition. New York, [1877]. 
8°. 9 in. 45 pp. + (l) p., printed on blue paper. Coloured paper 
wrapper. 
V For previous editions ste SCOTT AHD Co. (l. w.)

—— —— La trigesima-ouarta edicion. [Printed in Spanish.] 
New York, [1877].

8°. 9 in. 45 pp. + (l) p., printed on rose paper. Coloured paper
apper.

530CS)

530(6) 

53 0(7) 

530(0)

—— —— Illustrations of postage stamps. Supplement to 
the postage stamp catalogue. New York, [1877].
8°. 9 in. 24 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Thirty-fifth edition. New York, [1878].
8°. 9 in. 46 pp., " Addenda to supplement of illustrations " (2) pp., 

r, Vt.

New York, [1879].

per wrapper. 
V Used also by C. F. Buswell of Montpeli

—— —— Thirty-sixth edition.
8°. 9 in. 48 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Thirty-seventh edition. New York, [1879].

- —— Thirty-eight edition. New York, [1880]. 
8". 9 in. 55 pp.+ (1) p. Paper wrapper.

- —— Thirty-ninth edition.
New York, San Francisco [printed, 1881]. 

8°. 9 in. 51 pp. + (1) p., " Addenda to supplement of illustrations " 
(4) pp. Coloured paper wrapper.

- —— Fortieth edition. New York, 1882. 
8°. 9 in. 54 pp., supplement of illustrations 28 pp. Coloured paper

V This catalogue was used by W. Furman of Waterloo, N. Y., 
with his label pasted over Scott and Co.'s name and address on 
the wrapper.

.5~3/C2.) —— —— Forty-first edition. New York, August, 1882. 
8°. 9 in. 54 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Forty-second edition. New York, [1882]. 
8°. 9 in. 66 pp., supplement of illustrations (29) pp. + (1) p. Coloured 
paper wrapper.

—— —— Forty-third edition. New York, [1883].
8°. 9 in. 65 pp., supplement of illustrations (25) pp., the whole 90 
pp. printed on rose paper. Coloured paper wrapper.

—— —— Forty-fourth edition. New York, [1883]. 
8°. 9 in. 66 pp., supplement of illustrations (26) pp. Coloured 
paper wrapper.

SCOTT AND CO 344
SCOTT AND CO. The Postage stamp catalogue

Forty-fifth edition. New For*, [1884]. 
8°. 9 in. 70 pp., supplement of illustrations (26) pp. Coloured 
paper wrapper.

—— —— Forty-sixth edition. New York, [1885]. 
8°. 9 in. 70 pp., supplement of illustrations (26) pp., the whole 96 
pp. printed on rose paper. Coloured paper wrapper. 
•/For subsequent editions l«3coTTSr«upinD Coin CO.,LIKITED.

s) Monthly price list [later] 
stamps.

New York, 1867-68.
Fol. 17 in. 15 parts, consisting of 1 leaf each, published monthly 
from June, 1867, to August, 1868.
V The above form the first fifteen editions of J. W. Scott and 
Co.'s priced catalogue. Wanting numbers for June, July, October, 
November and December, 1867, and January, March, May, June 
July and August, 1868.

SCOTT AND CO. (JOHN W, 
monthly price list of adh

—— A Descriptivescpve caaogue o mecan an foreign 
postage stamps, issued from 1840 to date, splendidly 
illustrated with colored engravings and containing the 
current value of each varietv. . . . [Sixteenth edition.]

New York, September, 1868. 
8°. 7J in. pp. 3 20, addenda (2) pp., (1) plate. Coloured paper
™""""/.~d^ c- - -

—— —— [Seventeenth edition.] New York, June, 1869. 
8°. 7} in. pp. 3-26. Coloured paper wrapper.

—— —— Eighteenth edition. New York, March, 1870.
8°. 7} in. pp. 3-29 + (1) p. Coloured paper wrapper.

New York, May, 1870.eteenth editio;

s catalog' 
with change of name and addr<

- —— Twentieth edition. New York, July, 1870.
8°. 74 in. pp. 5-32, (1) plate. Coloured paper wrapper.

- —— Twenty-first edition.
New York, November, [1870].

8°. 74 in. pp. 6-32k (1) plate. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-second edition. New York, June, 1871. 
8°. 74 in. pp. 6-32, (1) plate. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-third edition.
New York, November, 1871. 

8°. 74 in. pp. 5-32, (1) plate. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-fourth edition. (l tJlttZr*)
New York and London, [1872].

8°. 74 in. 28 pp., (8) pp. of coloured illustrations Coloured paper 
wrapper.
*„• The paper wrappers are different for the American and English 
editions.

—— —— Twenty-fifth edition.
New York and London, [1873]. 

ST. 8 in. (28) pp., 8 pp. of coloured illustrations. Paper wrapper.
• • This catalogue was also used by W. Harry Brace trading as 
the foreign stamp depot, St. John, New Brunswick.

—— —— Twenty-sixth edition.
New York and London, [1873]. 

8°. 8i in. 39 pp. + (1) p. Paper wrapper. 
V This catalogue was also used by J. Allan Mason and Co.

—— —— Twenty-s nth edition.
New York and London, [1874].

sed by the Novelty Stamp Co. of
Springfield, Mass.

—— —— Twenty-eighth edition.
New York and London, [1874]. 

B°- 8J in. 48 pp. Coloured paper wrapper. 
•/ This catalogue was also used by L. W. Durbin of Philadelphia.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



fiO(Z) —— ——
8°.

JT2Si((>) —— —— Illustrati
' the postage stamp catalogue. New York, [1875]

&qC3)

SCOTT AND CO
i WALTER), etc. Twenty-ninth 

New York and London, [1874]. 
8°. 83 in. 48 pp.
V This catalogue was also used by A. G. Craig, San Francisco, 
J. Allan Mason and Co., Brooklyn, and J. A. Pierce, Chicago.

Thirtieth edition. New York, [1875]. 

dCo.

of postage stamps. Supplement to 
atalogue. 

16 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Thirty-firat edition. New York, [1876]. 
, -— 48 pp. Coloured paper wrapper.

*,* This catalogue was also printed on rose paper and was used by 
C. G. Calder, Providence, A. G. Craig, San Francisco, A. W. Locke, 
Chicago, and M. WiBeburgh, New York.

52.0(1+) —— —— Thirty-second edition. New York, [1876]. 
8°. 8j in. 48 pp., piinted on rose paper Coloured paper wrapper.

- —— Thirty-third edition. New York, [1876]. 
8°. 83 in. 48 pp. Coloured paper wrapper.
*.* This catalogue was also used by A. Wilson, San Francisco. 
For subsequent editions see SCOTT AND Co.

ft R( I ) —— The Stamp collector's friend. An illustrated catalogue 
3 •*•" ' of philatelic publications. Published by J. W. S. and Co. 

^ . ... [The paper wrapper bears " Common sense postage 
*- f JTf- 8ta™P album, Scott".]

New York, and London, [1874]. 
Oblong 3J in. (12) pp. Coloured paper wrapper.
* • Issued also by stamp-dealers who sold Scott's publications, 

is, W. H. Bruoe, J. Allan Mason and Co., and 
ily change of name and address on the title- 

Uu. St. Pampk. 35 (10) and a second copy 
dialogue, twenty-fifth ed\tvon.

x »—— A Descriptive price catalogue of the revenue stamps of 
5~2.8l3j all nations. New York and London, 1874.

laict^-^ti^^ist?
with J. W. Scull and Co.'g c

8°. 8| in. 19 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
VThi. catalogue was alao used by J. Allan Mai 
Bound up with J. W. Scott and Co.'s catalogues, tdit

SZdClJ 
1

—— —— [New edition, advertised as second edition.]
New York, (,875].

8*. 89 in. 19 pp. + (l) P-+PP- 19-22. Coloured paper wrapper. 
• • This is the same as the previous edition except for the addition 
of new pages numbered 19 to 22, so there are two pages numbered 
19 in the work. In this and the neit edition the illustration of 
the 8500.00 United States revenue stamp on the title-page has the 
words •' Picture of a S500 revenue stamp " overprinted in magenta 
ink. Bound up mtk J. W. Scott and Co.'s catalogues, idttions

530ft.? —— —— [New edition, advertised as third edition.]
New York, [,877]. 

8°. 8J in. 19 pp. + (l) p.+pp. 21, 22, + pp. 19-22. Coloured paper

*,* The same as the first edition but for the retention of pages 21, 
22 of the second edition and the addition of new pages numbered 
19 to 22. There is therefore two pages each numbered 19, 21, and 
22. BoundupwMJ. W. Scotland Co: s catalogues, editions 34-39.

SCOTT CO. LIMITED (JOHN WALTER) Prices paid by 
the J. W. S. Co. Limited . . for the used postage 
stamps of all nations. New York, [1892]. 
8°. 8 in. 30 pp. Coloured paper wrapper.

- 1892 circular of U.S. and foreign stamps, packets, sets, 
albums and other publications of the J. W. S. Co. 
Limited. New York, 1892.
8°. 8 in. (32) pp. Coloured paper wrapper.

1893 circular. 
8°, 8 in. (40) pp.

New York, 1893.

SCOTT CO. LIMITED 346
SCOTT CO. LIMITED (JOHN WALTEB) 1894 circular.

New York, 1894. 
8°. 8 in. 48 pp.

—— The American standard catalogue of the postal issues of 
the world, giving the date of issue, color, shape and value 
of every postage stamp that has ever been issued by any 
Government in the world. With prices at which they 
can be purchased either used or unused, 1896 edition. 
Thoroughly revised, corrected and brought up to date of 
going to press. New York, 1896. 
8°. 8 in. (2) + 256 pp. Coloured paper wrapper. 
*_* Used also by the Halsey Stamp Co. For previous editions see 
SCOTT (i. w.)

—— A Check and price list of the 1891-5 series United States 
stamps printed by the Bureau, Engraving and Printing 

New York, [,896]. 
Jfu. St. Pampk. 123 (1).16°. 6J in. 8 pp.

- —— Third edition. 
16°. 5J in. 12 pp. Coloured papei

- —— Fourth edition. 
16°. 5} in. 16 pp. Coloured paper wrapper. 
V This list was also used by the Bogert and Durbin Co. with theii 
name and address substituted on the title-page and wrapper il 
place of that of the J. W. Scott Company Limited.

Itis. St. Pamph. 1:

New York, [1896]. 
>per. 

Ua. St. Pamph. 126 (6).

York, [1896].

(7).

SCOTT STAMP AND COIN CO. LIMITED. The Pos­ 
tage stamp catalogue, giving the date of issue, color, 
shape and value of every postage stamp that has ever 
been issued by any Government in the world. With 
illustrations of nearly every stamp, and giving the prices 
at which most of them can be purchased, clean or can­ 
celed, of S. S. and C. Co., L'd. Forty-seventh edition.

New York, [1886].
8°. 9 in. 75 pp., supplement of illustrations (29) pp. Coloured 
paper wrapper. 
V For previous editions see SCOTT AND Co. (l. w.)

—— —— Forty-eighth edition. New York, [1886]. 
8°. 9 in. 190 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— Forty-ninth edition.
New York, [Part u. printed], Braine-le-Comte, Belgi- 

que, [,887].
8°. 9 in. 2 parts, i. 102+ (10) pp. u. 99 pp. + (l) p. Coloured 
paper wrappers. 
V Part I. of this catalogue was used by C. H. Mekeel of St. Louis,

—— —— Fiftieth edition.
8°. 9 in. 2 parts, r. 119+ (3) pp. 
wrappers.

—— —— Fifty-first edition.

—— —— Fifty-second edition

New York, [i
[I. 108 pp. Coloured

New York, 

nd City Stamp

York,

889]. 
paper

1890. 

Co. of

—— Fifty-third editi 
S°. 9 in. 380+ (4) pp. Coloured pape

New York,
wrappe

- — Fifty-fourth edition. Ni
8°. 9 in. 546+ (4) pp. Coloured paper wrappei 
V U^*1 also by ~ ~ - ' -

*.* This catalogue was also used by F. Trifet of Boston, Ma

•k, 1
- —.__.._ r _r — - .-anner. 
Trifet of Boston, Mai

- —— Fifty-fourth edition. [Pocket size.]
New York, 1894. 

8°. 61in. 546 + (4)pp.
•.'Used also by the Standard Stamp Co. of SI. Louis, Mo., and 
F. Trifet of Boston, Mass.

53ZO)

3-33(1)

^35"
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SCOTT STAMP AND COIN CO. LIMITED, etc. 

Fifty-fifth edition. New York, 1895. 
8°. 61 in. 619 + (5) pp. + " errata" (2) pp.

—— —— Fifty-sixth edition. New York, 1896. 
8°. 6} in. (2) + xxxvi.+pp. 3-623 + (6) pp. + " errata" (2) pp.

—— —— Fifty-seventh edition. New York, 1897. 
6°. 61 in. xxxvi.+656 + (4) pp. + " errata " (4) pp.

—— —— Fifty-eighth edition. New York, 1898. 
8°. 61 in. xxxvi.+595 + (5) pp. + •• errata " (2) pp.

—— —— Fifty-ninth edition. New York, 1900. 
8°. 6} in. xxxv. pp. + (1) p. + 625 pp. + (1) p. + •• errata " (4) pp.

—— —— Sixtieth edition. New York, 1901. 
8°. 61 in. xxxv. pp. + (1) p. + 658 pp. + " errata" (2) pp.

—— —— Sixty-first edition. New York, 1902. 
8*. 61 in. xxxvi. +639 pp. + (1) p. + •• errata " (2) pp.

—— —— Sixty-second edition. New York, 1903. 
8°. 61 in. xxxvi. +729 pp. + (11 p. + " errata" (4) pp.

—— —— Sixty-third edition. New York, 1904. 
8°. 6} in. xxxvi. + 702 pp. + "errata" (2) pp.

—— —— Sixty-fourth edition. New York, 1905. 
8°. 6} in. xxxviii. +720 pp. + " errata " (4) pp.

—— —— Sixty-fifth edition. New York, 1906. 
8°. 6J in. xxxviii. + 761 pp. + (1) p. + " errata " (2) pp.

—— —— Sixty-sixth edition. New York, 1907. 
xviii. + 775 pp. + (l) p. +" errata" (2) pp.

—— Sixty-seventh edition.
°. 6iin. xxxviii. + (2) +807 pp. + (

Published in December, 1907.

New York, 
rata" (2) pp.

—— S. S. and C. Co.'s standard catalogue of postal cards and 
letter cards. . . . Fully revised and corrected, and con­ 
taining all issues up to January 1, 1898. . . .

New York, 1898. 
8". 61 in. 169 + (3) pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] New York, January, 1887. 
8°. 9 in. (24) pp.

—— [Price List.] New York, January, 1888. 
8°. 9 in. (32) pp. Printed on yellow paper.

[prioe ListO
8°. 8j in. (32) pp. Printed o

New York'

S5-IC6)

f~f7flf.) ——[Price List] New York, January, 1891. 
8°. 9 in. (40) pp. Printed in lilac ink.

—— [Prioe List.] New York, May, 1891. 
8°. 9 in. (33) pp. Printed in lilac ink.

—— [Price List] New York, March, 1892.
6°. 9 in. 36+ (4) pp. Printed in lilac ink.

—— [Prioe List.] New York, November, 1892. 
8°. 5| in. 52+ (12) pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] New York, April, 1893. 
8°. 5j in. 52+ (12) pp. Coloured paper wrapper.

—— [Prioe List.] New York, February, 1895. 
8°. 61 in. 64 pp. Coloured paper wrapper.

—— [Prioe List.] New York, February, 1896. 
8°. 61 in. 57 + (7) pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] New York, February, 1897. 
8°. 61 in. 79 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

t-K-y(6) —— [Price List] New York, Ja 
J ' 8°. 6J in. 80pp. Coloured paper wrapper,

ry, 189

SCOTT STAMP AND COIN CO 348
SCOTT STAMP AND COIN CO. LIMITED [Price ,/.-. 

List.] New York, January, 1899. 5~j3<-' J 
8°. 61 in. 84 pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] New York, 1901. 
8". 61 in. 84 pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] New York, 1902. 
8°. 61 in. 96 pp. Coloured paper wrapper.

—— [Price List.] Ni 
8°. 61 in. 99 pp. + (l) p. Coloured paper wrappe

——— [Price List.]
8°. 61 in. 99 pp. + (1) p. Coloured paper

—— [Price List.]
8°. 61 in. 88 pp. Coloured paper wrappe

—— [Prioe List.]

York, ,903. 
pper.
New York, 1904.

iper. 

New York, 1905.

New York, 1907.
•appei

Wholesal 
supplies. 
8°. 61 in. (8) pp. Coloured pape

list of publication
Ne

and philatelic 
w York, [1896].

—— See COLLIN (H.) A Catalogue for advanced collectors of 
postage stamps, stamped envelopes and wrappers. 
Compiled from the most recent authorities and in­ 
dividual research. By H. C. and Henry L. Caiman. 
[1890-1901], 4°.

—— See Bice (j. s.) A Comparative list of the numbers of 
the United States envelopes, etc., comparing the lists of 
Dr. Horner and that of the Committee of the National 
Philatelioal Society. Arranged by J. S. B. 1893, 8°.

SCOTTISH PHILATELIC SOCIETY. See EDINBURGH :
SCOTTISH PHILATELIC SOCIETY.

SCRAP BOOK. [Collection of stamp dealers' cards, 
headings to note paper, advertisements, etc., mounted 
in two volumes lettered " Stamp Scrap-Book. Vol. i.

SECHEHAYE ET CIE. (P.) See DIDES ET CIE. (H.) Prix- 
courant de timbres-poste, timbres-telegraphe. . . . 1877, 8°.

SEDLMAYR (OTTO) See Joins (c.) Geschichte und Kata- 
log der Postwertzeichen des Konigreichs Bayern. Bear- 
beitet von C. J. und Otto Sedlmayr, Munchen. 1893,

SEEBECK (NICHOLAS F.) Descriptive price catalogue of all 
known postage stamps of the United States and foreign 
countries. Issued from 1818-1876. New York, 1876. 
8°. 8J in. (2) + 42 pp. Coloured paper wrapper. 
• -This catalogue was also used T>y C. H. Bechtel, New York, 
J. E. Dickert, New York, and C. C. De Puy, Syracuse ; also with 

omission of " Issued from 1818-1876 "

—— The Illustrated postage stamp catalogue of United 
States and foreign postage stamps, stamped envelopes, 
postal and money-order cards. Embellished with up­ 
ward of 1,900 illustrations and stating the exact date of 
issue, value, color, and price at which the same can be 
supplied, used and unused, singly and by the dozen, by 
N. F. S. . . . New York, 1882. 
S'. 8 in. (4) + 112 + (2) pp., illustrations (100) pp. Coloured paper 
wrapper.
•."This catalogue was also used by J. T. Haadford, New York.

SEGUI" (MIOUEL) La Verite sur les fac-similes Espagnols 
1850-54, qualifies de " faux " par MM. Maury et Yvert 
et Tellier. Barcelona, 1905. 
8-. 8J in. 15pp. + (1) p.
•.• See also notice at the end of Hulsens' " Annuaire Philatelique 
Hulsens," Be edition, 1907. Ifu. St. Pamph. 76 (10).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.
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SELLSCHOPP (WILHELM) Preia-Liate iiber Ganzaachen. 

Ganze Poatkarten Doppelkarten, Kartenbriefe, Briefum- 
schlage, Streifbander, etc., etc., der Briefmarkenhand- 
lung W. S. Hamburg, 1904. 
16°. 7 in. 95 pp. + (1) p. Paper wrapper.
V The title-page also bears: " Amerikanische Firma. W. Sell-
schopp and Co. 118 Stockton Street, San Francisco, Cal., U.S.A."

His. St. Pamph. 101 (1).

—— —— No. 2 (Nachtrag). Hamburg, 1905.
16°. 7 in. 32 pp. Paper wrapper.

.0 I\G[ (2 ) *." Like the previous catalogue, the title-page also bears the 
7 name of the American firm. M is. St. Pamph. 101 (2).

—— Die Expreas-Gesellschaften des westlichen Nordameri-
kaa nnd ihre Wertzeichen. Vortrag von W. S., Ham-

j I o j burg, anlasslich des xix. Deutschen Philatelisten-Tages
•*• ° ° "*• in Hamburg. Dresden, 1907.

, -, 8°. 9} in. pp. 13-19.
I Iff 110~71 ".' Presented as a supplement to the double number 9-10 of 
1 $ I I J "Der Philatelist," for 1907.

—— Die Expreasgesellschaften des westlichen Nordamerikas
und ihre Wertzeichen. Vortrag anlasslich des xix.

QZ I (30) Deutschen Philatelistentagea in Hamburg gehalten von
7 W. S. Separatabzug aus Nr. 2, 3 und 4 des " Uluatrier-

ten Briefmarken-Journals " 1908. Leipzig, 1908.
8°. 9} in. 12 pp. Mis. St. Pamph. 92 (30).

SELTZ (CHARLES M.) pteud. [i.e. F. H. KINO.] [Price
' List.] Boston, Mass., [1865].

4°. 8} in. (2) pp. Printed on blue paper on one side only.
Mi,. St. Pamph. 91 (8).

Boston, Mass., [1866], 
Mil. St. Pamph. 91 (1).

—— The Postage-stamp collectors' hand-book. A complete 
l(}00 descriptive catalogue of all postage stamps iasued from 

1840 to the present time. By C. M. S.
Boston, Mass., 1867.

16°. 6 in. (4)+ 20 pp. Coloured paper wrapper. 
•."This work was also published by S. Allan Taylor. Boston, 
Mass., and A. H. Wheeler, Lowell, Mass. The wrapper used by 
C. M. Seltz was reddish buff and has four illustrations of stamps 
and this wrapper was also used by S. Allan Taylor with substitu­ 
tion of his name and address " No. 3 Cornhill Court, Boston ". 
The latter afterwards used a lilac wrapper with the address " 81 
Washington St., Boston" and without any illustration, and 
A. H. Wheeler used a buff wrapper with an illustration of one 
stamp.

SEN (ANANDA GOPAL) The Post office of India, or an histori­ 
cal review of its rise, progress, regulation and general 
administration, to which are appended the important 
rules and rates. Publiahed under the patronage of the 
Poat Master General of Bengal. By A. G. S., B.A. 
Post Master of Bankipur. Calcutta, 1875. 
8°. 8} in. (4) + iii. + (3) + 175 pp.-t-(l) p.+xxiv. pp. Coloured 
paper wrapper.

SENDER AND CO. (G.) W. P. L. No. 5. Wholesale
a O a fTL\ Pr'ce l'Su °f the Japanese postage stamps, official seals,
So*(j/ envelopes, wrappers. ... Tokio, January, 1896.

8". 9 in. 16 pp. Paper wrapper. Hit. St. Pamph. 94 (3).

SENF (GE

qt)2 (8) 
/

in 2 ft )— —— [Later edition-]
fU *.(.!/ 8°. 81 in. (3) pp.+ (1) p.

. a/J *
IJ(ft-f-

/

/3V T

RUDER) Philatelistische Bibliothek.
Leipzig, 1884-88.

8°. 7S-S} in. 2 vols. Coloured paper wrappers. 
3. Handbuch fur Postmarken-Sammler. . . 
Moschkau. [v.-vi. Auflage.] Leipzig,

other volu

/ L n I —— ' " '

SBSF (L.)

i-Liste fur Briefma: 
Grund der vin. Auflage 
Album. 
8°. 61 in. (4)+ 122 pp.

s of the •• Bibliothek" s

Dr. Alfred

E (c. E.) and

n-Sammler. Bearbeitet auf
Schaubek's Briefmarken-

Leipzig, [1887].

—— —— Bearbeitet auf Grund der IX. Auflage von Schan- 
•1~J I (if.) bek's Briefmarken-Album. Leipzig, [1888]. 

8°. 61 in. 122 pp. Coloured paper wrapper.
Mi,. St. Pamph. 14 (4).

SENF ~ 350
SENF (GEBRiJDER), e'c. l Bearbeitet auf Grund der x. Auflage 

von Schaubek's Briefmarken-Album.
Leipzig, [1889]. 

8°. 61 in. 120 pp.
- Fehlliste fi 

Grund der 
Album. 
8°. 6} in. 121 pp.+(1) p.

Briefmar 
Auflage

n-Sammler. Bearbeitet auf
on Schaubek's Briefmarken-

Leipzig, [1890].

—— Senf's Fehlliste fur Briefmarken-Sammler. Bearbeitet 
auf Grund der xni. Auflage von Schaubek's Briefmarken- 
Album. Leipzig, [1891]. 
8°. 61 in. 123 pp.+ (1) p.

—— —— [The same edition, but printed on thinner paper.] 
8°. 6} in. 123 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 118 (10).

—— —— Bearbeitet auf Grund der xrv. Auflage von Schau­ 
bek's Briefmarken-Album. - .... 
8°. 61 in. 127 pp.+ (1) p.

—— Taschenbuch fur Briefmarken-Samr. 

8°. 6 in. 88 pp.

—— —— 1887. Zweite Auflage.
8°. 6 in. 88 pp.

——— ——— 1888. 
8°. 6 in. 88 pp.

—— —— 1895. Mit vielen Abbildungei
8°. 6J in. 104 pp.

—— Farben-Karte.
8°. 6J in. (18) leaves. 
V Published as a supplement to the " Illustriertes Briefmarken- 
Journal" during 1S88 to 1890. Bound in a. separate volume and 
duplicates of fifteen of the leaves are bound up in Mis, St. Pamph. 4 
22 (19).

—— Fliegende Blatter aus Senf's Illustrirtes Briefmarken- 
Journal. Zugeeignet von G. S. Leipzig, 1888. 
8°. 8$ in. 32 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 39 (17).

Postwertzeichen- 
Leipzig, 1891.

iler, 1887.
Leipzig, 1887.

Leipzig, 1887.

Leipzig, 1888. 

1. Leipzig, 1895. 

Leipzig, [1888-90].

—— Fliegende Blatter fur Freunde de 
Kunde. Zugeeignet von G. S. 
8°. 9A in. 61 pp. Coloured paper

—— [New edition.]
8°. 9£ in 72 pp. Coloured paper wrappe

Ma. St. Pamph. 36 (11).

Leipzig, [1893],

Mil. St. Pamph. 36 (12). 

Leipzig, 1899.—— —— [New edition.]
8°. 91 in. 96 pp. Coloured paper wrapper.
*.* At the end is included " Nachtrage und textliche Berichti- 
gungen zu Senfs Postwertzeichen-Katalog 189S—gelber Einband
—1899," 8 pp. M is. St. Pamph. 52 (6).

— Leitfaden der Bnefmarken-Kunde fiir a 
wertzeichen-Sammler. Zweite Auflage. 
8°. ?1 in. 63 pp + (1) p. Coloured paper wrappc

Qgehende Post- 
Leipzig, 1891.

. Pamph. 110 (5).

- G. S.'s illuatrierter Postwertzeichen-Katalog 1892. 
Enthaltendsamtlicbe bisgegen Ende 1891 erschienenen : 
Postmarken, postaliuch gebrauchte Stempelmarken, 
Briefumschlage, Postkarten, Kartenbriefe, Postanweis- 
ungen, Streifbander, Paket-Begleitkarten und Biick- 
scheine einschliesslich Fehldrucke, Typen und Neu- 
drucke unter Berucksichtigung alter Verschiedenheiten 
beziigl. Wasaerzeichen, Zahnungen, Klappenstempel,

Leipzig, [1892]. 
8°. 6jin. xii. + 644pp.

I6of 
I(,OQ

1610
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351 SENF
SENF (GEBRUDER), etc. [New edition for 1893.] 

Leipzig, [1893].
8°. 6|in. xvi.+684pp.

—— —— [New edition for 1894.] Leipzig, [1894].
8°. 6J in. xv. pp. + (l) p. +720 pp.

—— —— [New edition for 1895.] Leipzig, [1895]- 
8°. 6} in. xxiii. + (9)+832pp.

—— —— [New edition for 1896.] Leipzig, 1896. 
8°. 6} in. 2 parts. I. xxvii. + (5)+608 pp. n. vii. pp. + (l) p.+ 
286 pp.

—— —— [New edition for 1897.] Leipzig, 1897.
8°. 6f in. 2 parts. I. xxiv. + 656 pp. II. viii.+302 pp.

—— —— [New edition for 1898/99.] Leipzig, 1898.
8°. 63 in. 2 parts. I. xxiv. + 656 pp. II. viii. +319 pp. + (1) p.

—— —— [New edition for 1899.] Leipzig, 1899.
8°. 6} in. 2 parts. I. xx. + 696pp. ... viii.+335 pp. + (l) p.

—— —— [New edition for 1900.] Leipzig, [1900].
8°. 6} in. 2 parts. I. xvi. + 736 pp. n. Till. + 352 pp.

—— —— [New edition for 1901.] Leipzig, [1901]. 
8°. 6f in. 2 parts, i. xvi. +76S pp. n. viii. +36S pp.

—— —— [New edition for 1902/03.) Leipzig, [1902].
8°. 6} in. 2 parts. 1. xvi.-r816 pp. u. 400 pp.

—— —— [New edition for 1903/04.] Leipzig, [1903].
8°. 6} in. 2 parts. I. xxviii. + 888 pp. II. 435 pp. + (1) p.

—— —— [New edition for 1905.] Leipzig, [1904],
8°. 6| in. 2 parts. .. xxviii. + 964 pp. ...456pp.

—— —— - [New edition for 1906.] Leipzig, [1905].
8°. 6} in. 2 parts. I. xxxii. +1032 pp. n. 478 pp.

—— —— [New edition for 1907.] Leipzig, [1906]. 
8°. 6J in. 2 parts. I. xxxi. pp. + (1) p. + 1144 pp. 11. 196 pp.

—— —— Eeform-Ausgabe, 1908. Leipzig, [1907]. 
8°. 6} in. 2 parts. I. xl. + 1216 pp. H. 512 pp. 
V Published in December, 1907.

—— —— Reform- Ausgabe 1909. Leipzig, [1908]. 
8°. 6} in. 2 parts. I. xl. + 1297 pp. + (l) p. n. 544 pp. 
V Published in October, 1908.

—— Senfs Briefmarken-Journal Kalender. Angebot -und
Lehr-Biichlein fur Postwertzeichen-Sammler. (Neue 
Folge der "Fliegenden Blatter fur Freunde der Post- 
wertzeichenkunde ") Mit zahlreichen Abbildungen . . .
von G. S. . . . Leipzig, 1895. 
8°. 7 in. 123 pp. Coloured paper wrapper. 

if«. St. Pamph. 35 (18).

—— Preisliste fur Verwertung von Briefmarken im Verkaufs- 
oder Tauschwege nebst den einsohlagigen Bedingungeu 
der Briefmarken-Handlung. G. S. in Leipzig. Siebente 
Auflage. Leipzig, 1896. 
8°. 6f in. 55 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 6S (8).

—— Die Aushulfsmarken von Tsingtau und ihre Falschun-
gen unter besonderer Berucksichtigung der beim Kaiser- 
lichen Gericht von Kiautschou stattgehabten Geriehts-
verfahren. Mit 22 Abbildungen und 3 Kunstdruok-
beilagen. Leipzig, 1903.
8°. 9| in. 55 pp. + (3) p., 3 plates. Coloured paper wrapper. 

Mis. St. Pamph. 73 (11).
—— lUustrierter Special- Katalog der Deutschen Kolonial- 

marken und der Deutschen Postamter im Auslande. . . .
Leipzig, 1904.

y. 9J in. (32) pp. Coloured paper wrapper.
Mil. St. Pamph. 66 (R).

—— —— Zweite Auflage. Leipzig, 1907.
6°. 9J in. viii. + 47 pp. + (1) p.

SENF 352
SENF (GEBRUDER) Nummemliste der im 1904 er Senf- __,,/i/l 

Katalog aufgenommenen Postwertzeiohen. . . . Fehlliste. /7 '
Leipzig, 1904.

16°. 6} in. 157 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
Afi». Si. Pamph. 117 (11).

—— —— 1905 er Senf-Katalog. . . . Leipzig, 1905. -1 Q 1 0 1)
16°. 6} in. 15J pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. /

Kit. St. Pamph. 117 (12).

—— Flugblatt fiber den Senf-Katalog 1908 mit Aufforderung 0 gg (l tt) 
zur allgemeinen Abstimmung. Beigefiigt ein kleiner °
Naohtrag zum Senf-Katalog und zur Satz-Preisliste.

Leipzig, 1908.
8°. 9 in. 24 pp. Jfw. St. Pamph. 99 (14).

—— —— [New edition.] Leipzig, 1908. gS8(>SJ
8°. 9 in. 36 pp. Ma. St. Pamph. 93 (15).

SENF (Louis) Fhilatelistische Bibliothek.
Leipzig, 1875-80.

8°. 7J-8J in. 8 vols. Coloured paper wrappers.
1. Geschichte der Briefmarken und der Philatelic (Briefmarken- -joS(l)

kunde) Nebst einer Beschreibung aller bekannten Wasser- ' ' r-, ,) 
zeichen auf Briefmarken, Couverts etc. Von Dr. Alfred Mosch- g /•* '
kau. [in. IV. Auflage.] 1878-80.

2. Handbuch fur Essais-Sammler ... von Dr. Alfred Moschkau. |3f 1

3. Handbuch fur Postmarken-Sammler ... von Dr. Alfred Mosch- ( DTftd)
kau. [n.-iv. Auflage.] 1876-80. *VJZf 

4. Zur Geschichte der Philatelic ... von Dr. phil. Alfred Mosch- ( lift
kau. . . . 1879. 7?o'6ZJ 

5. Vereinigte Staaten von Nord-Amerika. Convert und Streif- l»7/j (3)
band-Aufstellung von Dr. jur P. Kloss. 1880. ' 

6. Katalog der Stempelmarken aller Staaten. Ton Dr. A. Perlep. 1)8%
[1880.]

V For other editions of some of the works forming the " Biblio­ 
thek " see DIETZI (c. E.) and SENT (GEBBDDEB)

—— Handbuch fiir Postkarten-Sammler bearbeitet von L. S. f $ OS 
Verzeichniss aller bis zur Neuzeit erschienenen Post- 1

merkungen und iiber 600 Abbildungen. . . . [SENF UND 
Co. (w. A. LOUIS) Bibliothek fiir Postwerthzeichen-Samm- 
ler. Band n. Illustrirtes Postkarten-Handbuch von
Louis Senf.] 

Leipzig, W. A. Louis Senf und Co., 18901-91]. 
8°. 8} in. 488 pp. Published in five parts with coloured paper
wrappers.

—— See MOSCHKAU (o. c. A.) Dr. Deutscher philatelisten 
Kalender fur 1877. 1877, 64°.

SENF (RICHARD) See MOSOHKAO (o. o. A.) Dr. Handbuch iyj<l(l) 
fiir Postmarken-Sammler ... von Dr. Alfred Mosohkaa. ' '
. . . Sechste Auflage. . . . [SENF (OEBRUDER) Philate-
listische Bibliothek. in. Band.] i888[-9o], 8°.

—— —— Naohtrag zum i. Band von Dr. M.'s Handbuoh I379&-) 
fur Postmarken-Sammler. Sechste Auflage. . . . 1890, ' <

'

—— —— Handbuoh fiir Postwertzeichen-Sammler. TO. 1 )SO
Auflage. i. Band. Bearbeitet von Richard Senf. n. 
Band. Bearbeitet von Theodor Haas. 1891, 8°.

SENF UND CO. (W. A. Louis) Bibliothek fur Postwerth-
zeichen-Sammler. Leipzig, 1890-91.
8°. 8} in. 2 vols. Coloured paper wrappers. iaCf{~ 
2. Illustrirtes Postkarten-Handbuch von Louis Senf. 1890(-91]. I^T-* 
4. Die Sprachwissensohaft in der Briefmarkenkunde von Oskar it ->4 (1) 

Kausch. Zweite Auflage. 1891. I1** 3 l '
•/ The above are the only two volumes of this series published.

SEVER AND FRANCIS. See DEXTER (a.) Catalogue of
postage stamps, American and foreign, and U.S. revenue
stamps. 1863, 8°.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



S53 SEYCHELLES
SEYCHELLES. FOULGEB (A. J.) The Postage stamps of 

Seychelles. Bradford, [1905].
—— PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage stamps, 

... of the British Colonies, Possessions and Protectorates 
in Africa. Part in. London, 1906.

—— POOLE (B. w. .) The Postage stamps of the Seychelles. 
London, 1906.

SHANGHAI.
Asia, [Chir

Philatelic Handbooks

IB (c. A.) The Stamp designs of Eastern 
, Japan]. New York, 1905.

The Stanley Gibbons 
London, 1895.

WARNEB (w. A.) The E 
Corea and Japan. Chicago, 1889.

SHEPARD (F. S.) Price list of genuine foreign and U. S. 
172-d) stamps. Albums, etc. October, 1887. F. S. S. . . . 
' '- Salem, Mass., 1887. 

8°. 5} in. 11 pp. + (1) p. Paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 15 (1).

SIAM. HOLLAND (A.) The Postage stamps of Siam.
Boston, Mass., 1904.

MELVILLE (F. J.) Sia Its posts and postage stamps. 
London, 1 906.

—— SIAMESE LEGATION AT PARIS. Postal Organization of 
the Kingdom of Siam. Edited by the Siamese Legation 
at Paris. By order of H. H. Prince Prisdang.

London, William Ridgway, [1886].
8°. 11 in. (2)+33 pp. + (t) p., two leaves with specimens of the 
postage and revenue stamps of 1883 and 1886.

SICILY. DIENA (Dr. E.) History of the postage stamps of 
Sicily. The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks.

London, 1904.
—— MOENS (j. B.) Timbres de Naples et de Sicile.

Bruxelles, 1877.
See Ri<

intori i al
Kaccolta delle disposizioni legislativ 

o regolamento delle poste in Sicilia su 
1858, 8°.

SIERRA LEONE. PHILATELIC SOCIETY, Los 
istage btamps of the British Colonies, P(

Protectorates in Afric Parti

The 
and 

London, 1906.
SILCHAR (NORTH-WEST PROVINCES PHILATELIC CLUB) 

'/•IT) Second annual report of the North-West Provinces (India) 
"7' Philatelic Club, 1896. ...

Silchar, Assam, Calcutta [printed, 1897]. 
8°. 10! i">- (*) +24 pp., (5) plates. Coloured paper wrapper. 
*.* Contains articles on the stamps of Kashmir, the adhesive 
stamps of British India surcharged for use in certain Native 
States, the Import Stamp Duty, etc. Mis. St. Paaiph C6 (17).

A) La GueSILVA (J. A.
Thome e Principe. 
Pol. 17j in. 8 pp.

SILVAJViCTOR MARIJ 
Estudo

re aux timbres surcharges de S, 
Labonne, [1895]. 

Mis. St. Jour. 75 (8).
.) Republica dos Estadi 

itampilhi fiscaes
SOu. (n) do Es'ado d° para, pelo engenheiro civil V. M. da S. 

7 '•/ Director geral dos Trabalhos Publicos (Publicacao 
Official). Pard, Brazil, 1901. 
Fol. 11} in. (6) + 31 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Mi,'St. Pamph. 56 (17).

SIMIC (OSKAR) 2ice Ottona, Dragutina, Alfreda Moschkau 
a doktora filosofije, preveo S. 0. Agram-Zagreb, 1877. 
32°. 4J ID. 16 pp. Coloured paper wrapper. 
•• Wanting.

—— 2iee Alfred Moschkau-A. Phil. Dr., G. F. D. H., M. 0. 
~ld~!(lj) G. W., etc. Priredio O. S. . . .
' ' Zagreb, Hreatslta, 1878. 

16°. 6 in. iv. pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
His. St. Pamph. 113 (17).

SIMMONS 354
SIMMONS (C. C.) Philatelic frauds. By C. C. a ...

Chariton, Iowa, 1883. 
8°. 6? in. 40 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 22 (18).

SIMONE (AGOSTINO DE) Timbres du monde entiere. Prix 
courant timbres d'ltalie jusq'au 1890. . . .

Naples, 1890. 
8°. 9J in. (4) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 53 (33).

—— Prix courant N. 2. des timbres d'ltalie jusqu'au 1890.
Naples, 1890.

8°. 7^ in. 16 pp., printed on pale rose paper. Coloured paper 
wrapper. Mis. St. Pamph. 53 (34).

SINCLAIR (A. C.) The Handbook of Jamaica for 1889-90 : 
comprising historical, statistical and general information 
concerning the Island. Compiled from official and other 
reliable records. Published by authority. Ninth year 
of publication. By A. C. S. . . . and Laurence R. Fyfe.

London, Edward Stanford, and Kingston, Jamaica, 1889. 
8°. 8} in. xii.+ (2) pp.+pp. 5-565+(1) p., map. 
*.* Contains a history of the Post Office, etc.

SINGER (Bo) 1890-91. Catalogue prix-courant de tous les 
timbres-poste des pays d'orient. , . .

Constantinople, 1890. 
24°. Sin. 54 + (2) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 55 (7).

SINGER (S.) Charles Leroy. Collections et collectionneurs. 
New York, [1906].

16°. 6 in. (2) +12 pp. Coloured paper wrapper. 
V The wrapper bears " Collections and collectors from Charles 
Leroy. S. Singer, editor. . . ." Mis. St. Pamph. 86 (6).

—— " The People with the Calumny." New York, 1908. 
8°. 91 in. 40 pp. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 82 (21).

SIRMOOR. MASSON (D. p.) Sir. Sirmoor i

SKANDINAVISE PHILATELIST FORENING. See
COPENHAGEN : SKANDINAVISK PHILATELIST FORENINQ.

SKIPTON (STAGEY CHARLES) Auction epitome for 1889, 
compiled by S. C. S. . . . being an index to the auction 
catalogues giving the prices realized and a list of various 
errors, curiosities, etc. Salisbury, Wm. Brown, 1890. 
8°. 8| in. 53 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 26 (1).

—— Auction Epitome for 1890-91-92. Vol. n.
Salisbury, Wm. Brown, [1893].

8°. 8J in. (2)+vii. + (S) + 143 pp. + (l) p. + title-page Part 11. (2) 
pp., frontispiece (1) leaf with portraits of three auctioneers.

—— See BROWN (w.) The Collectors' " want" book. With 
the compliments of the season from W. Brown and 
S. C. S. [1897], oblong 16°.

—— See WATSON (o. H.) W.'s post card and letter card cata­ 
logue. 1891. [With manuscript notes A additional 
varieties by S. C. Skipton.] 1891, 8°.

SKIVE (SKIVE PHILATELIST-FORENINO) Beretning over 
" S. P.-F." s Virksomhed i 1888.

Skive, Danmark, 1889. 
8°. 8j in. (4) pp. Mis. St. Pamph. 96 (14).

SMITH (BERTRAM TAPSCOTT KNIOHT) How to collect post­ 
age stamps. London, George Bell and Sons, 1907. 
8°. 8J in. xi. pp. + (1) p. +183 pp. + (1) p., 48 plates.

—— —— [Edition de luxe.]
%• One of two copies printed on Japanese vellum.

3 9

8 80 (31+)

I3<[8
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355 SMITH
„ „ , , •> SMITH (D. B.) Price list for 1890 of stamps, coins, phila- 
8$0 (.•*-'' telic papers, mineral and Indian relics for sale by

D. B. S. . . . Clarksfield, Huron County, 0., 1890.
8°. 8j in. (11) pp. + pp. 10-30. Mis. St. Pamph. 53 (21).

SMITH (GORDON) South Australia. With notes and pub- 
Ushers' prices. By F. H. Napier and G. S. [GIBBONS 
LIMITED (s.) The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks 
No. 2.]

London, Plymouth [printed], S. OMons Limited, 
1894. 
8°. 8j in. 7 pp. + (l) p. + 135 pp. + (l) p., (3) plates. Coloured

nt,lfl)Y p J l '
'

—— See WEIGHT (H. E.) A History of the adhesive stamps 
of the British Isles available for postal and telegraph 
purposes. . . . Compiled from Official Sources by

by Gordon Smith. 1899, 8°.

SMITH (HENRY STAFFORD) A Descriptive price catalogue of 
several hundred varieties of British, colonial and foreign 
postage stamps. Bath, [1862]. 
Fol. 17J in. 1 leaf. Printed on one aide only.
*,* Printed on thin, coloured, quadrille, foreign note paper with 
" Francis, Typ." in the lower right-hand corner. Advertised in 
"Every Boy's Magazine" of October, 1862. The library of the 
Royal Philatelic Society, London, contains a copy bound up in 
volume I. of the set of the " Stamp Collector's Magazine," that 
formerly belonged to Miss Fenbon. Wanting.

A New and revised descriptive price catalogue of post- 
sale at Stafford Smith's foreign stamp 
13 George Street, Bath. Bath, [1862]. 

Fol. 17J in. 1 leaf.
*„* Printed on thin, coloured, quadrille, foreign note paper. The 
front contains the catalogue and at the back there is an illustra­ 

penny Mulready envelope inscribed as above. Ad­ 
he' Monthly Advertiser" of December, 1862. For

.—— A New and rev
8QQ (.$7) age-stamps, on

77 ' and crest depot,

vertised i 
subseque editio

1560 —, A Complete set of im] 
,lbum labels.

Oblong 32°. 3J in. (84) pp. Coloured paper

Mis. St. Pamph. 88 (57).

postage-stamp 
- - ' 862].

8JO

tamps

SMITH AND BLANCHARD. Descriptive price cata­ 
logue of Government postage stamps for sale by S. and 
B. . . . Fourth edition. . . .

Winona, Minn., Bockford, III. [printed], 1873. 
8°. 8J in. 32 pp. Coloured paper wrapper.
V The same "s D - A - K- Andrus' catalogue, fourth edition, ex­ 
cept for the substitution of the name and address of Smith and 
Blanchard on the front wrapper. Mis. St. Pamfh. 42 (5).

SMITH AND CO. (ALFRED) A Descripti
of British, Colon: ' ' ' '
at the :
edition. .

Bath, London, E. Marlborough and Co., 1866.
4°. 8 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.
• "For editions one to five see SMITH (H. s.) and SMITH AND 

. SMITH (s.) Duplicate copies, without wrappers, of the jixth to 
' the thirteenth editions inclusive,:

Fenton's working copies of vols. I

Bath, London, E. Marlborough and Co., 1 
Coloured paper wrapper.

Bath, London, E. Marlborough and Co., 1867, 
4°. 8 in. 28 pp.^ Coloured paper wrapper.

Bath, London, Marlborough and Co., 1868. 
) plates^ Coloured paper wrapper.

IjU 2(6)

Bath, London, Marlborough and Co., 1868. 
4°. 8 in. 24 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

SMITH AND CO
SMITH AND CO. (ALFRED) A Descriptivi 

Bath, London, Marlborom
4°. 8 in. 24 pp., (41 plates. Coloured paper wi

- —— Twelfth editi
Bath, London, Marlborough and Co., 1869. 

4°. 8 in. 24 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper. 
*.* Some copies have the word " Twelfth " on the wrapper mis- 
spelt "Twelvth'L,. __ __

AturtS*r wty - ~
- —— Thirteenth edition" 585(3)

Bath, London, Marlborough and Co., 1870. 
4°. 8 in. 24 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper. 
VTh.w.n™:"

nth editio
Bath, London, Marlborou<jh and Co., 1870. 

°. 8 in. 24 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper. 
„* The wrapper is dated " MDCCCLXIX."

—— Fifteenth edition.
Bath, London, Marlborough and Co., 1871. 

°. 8 in. 24 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— Sixteenth edition.
Bath, London, Marlborough and Co., 1872. 

°. 8 in. 27 pp. + (1) p., (4) plates. Coloured paper wrapper.

- —— Seventeenth edition.
Bath, London, Marlboroujh and Co., 1872 

4". 8 in. 27 pp. + (l) p., (4) plates. Coloured paper wrapper.

- —— Eighteenth edition. 5<S6 (ij
Bath, London, Marlbarout/h and Co., 1873. 

4°. 8 in. 28 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

- —— Nineteenth edition. 5~S(> (it)
Bath, London, Marlborough and Co., 1873. 

4°. 8 in. 28 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— —— Twentieth edition.
Bath, London, Marlborough and Co., 1874. 

4". 8 in. 32 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-first edition.
Bath, London, Marlborough and Co., 1875. 

4°. 8 in. 32 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

Bath, London, Marlborough and Co., 1875. 
4°. 8 in. 35 pp. + (1) p., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-third edition. £87(3)
Bath, London, E. Marlborough and Co., 1876. 

4°. 8 in. 35 pp. + (1) p., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-fourth edition.
Bath, London, E. Marlborough and Co., 1877. 

4°. 8 in. 36 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— —— Twenty-fifth edition.
Bath, London, E. Marlborough and Co., 1878 

4°. 8 in. 36 pp., (4) plates. Coloured paper wrapper.

—— A. S. and Co.'s standard catalogue of the postage stamps 
of all nations. Illustrated with upwards of 1500 en-

Bath, London, E. Marlborough and Co., 1880. 
4°. 9£ in. 173 pp.+ (1) p. Coloured paper wrapper.

—— —— Second edition.
Bath, London, E. Marlborough and Co., : 

a°.9J in. 185 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.
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SMITH AND CO, (ALFRED) Wholesale price list of stamps 

r-ns* on sale by A. S. and Co. Bath, 1871-93. 
5 B Q 8'. 8-9 in.

/ Oct. 4, Nov. 1. Dec. 1. 1871.
Jan. 2, Feb. 1, Mar. 2, Apl. 6, May 4, July 2, Sept. 3, Nov. 4,

Dec. 4, 1872.
Feb. 6, May 31, Oct. 1, Nov. 4, Dec. 6, 1873. 
Jan. 15, Feb. 10, 1874. 
Apl. 12, Oct. 20, Nov. 13, 1875.
Nov. 1877, Sept., Dec., 1891, June, 1892, Feb., July, 1893. 
V The list only includes the issues of which there are copies in 
the library. The numbers from March 2, 1872-Nov. 13, 1875. are 
printed on coloured paper, and those for 1891-93 have the title 
altered to "Alfred Smith and Co.'s wholesale price current". 
For subsequent editions s« SMITH AKD So* (A.)

SMITH AND CO. (STAFFORD) The Sixpenny illustrated
fOZ(l ) catalogue of postage stamps on sale by S. S. and Co. ...
/ Brighton, London, Hall and Co., 1866.

8°. 8^ in. 37 pp. + (1) p., (1) folded plate. Coloured paper wrapper.

Brighton, London, E. Narlborough and Co., 1868. 
8°. 8} in. 40 pp.. (1) plate. Coloured paper wrapper

— Lf<~%»r <H-,~*- - ••#"-* tjt£ f^^J
—— A new edition.

Brighton, London, E. MarlboroU'jh and Co., 1874. 
8°. 8} in. (2) + 24 pp., (1) plate. Coloured paper wrapper.

—— S. S. and Co.'s stamp and crest circular.
Brighton, [1866-68]. 

8". 84-8J in. Two editions of [1066] and [1861].
coloured paper. The first consists of two and the

CQ3CO J " '

SQ5~
'

SO(3 ——
7 .

.
last of fo

S. S. and Co.'s

f«* 
n«- /•-7'/ 

^

nthly circular of stamps and crests. 
Brighton, 1872-73.

February 1, 1>!73; no. 35.' June'l, 1873 ; no. 36. July 1, 1873. 
%* Printed on buff paper, and each number contains twelve or 
sixteen pages. The Hat only includes the issues of which there 
arc copies in the library and this remark applies to all the subse- 

it editions listed of the " Circular ".

nd Co.'s monthly stamp and crest circular. 
I- Brighton, 1874-76. 
8". 8$ in. No. 43. February 1, 1874; no. 44. March 1, 1874 ; no. 
45. April 1, 1874 ; no. 47. June 1, 1874 ; no. 48. July 1, 1874; no. 
49. August 1, 1874 ; no. 52. November 1, 1874 ; no. 54. January 1, 
1875; no. 56. March 1, 1875; no. 58. May 1. 1875, no. 60. De- 

mber 1,1875: no. 61. February 1,1876; no. 67. Augustl, 1876;

I number contains sixteen

S'fl —— 
'/ Brighton, 1881.

—— S. S. and Co.'s 1886 stamp and heraldi
Briijhton, 1886.

f08(i) —— Season 1887-88. [Season 1889-90.] S. S. and Co.'s 
' . stamp and heraldic circular. Brighton, 1887-89.

5 Q8 i 3} 8°. 8} in. 31 pp. + (1) p. and 23 pp. + (1) p.
' V B°t" these editions are printed on coloured paper.

S. S. and Co.'s 1891 [1893] stamp and heraldic circular. 
Brighton, 1891-93. 

8". RA in. 27 pp. + (1) p., each edition. 
".* Both these editions are printed on coloured paper.

—— s - s- and Co.'s stamp and heraldic circular for 1896. 
Brighton, 1896. 

8°. 84 in. 28 pp. 
•.* Printed on coloured paper.

ca8(l ) 
*/ //

—— 1898. S. S. and Co.'s stamp and heraldic circ 
Brujht

8°. 8J in. 32 pp. 
*." Printed on coloured paper.

SMITH AND CO 358
SMITH AND CO. (STAFFORD) The Quarterly price cata­ 

logue of postage stamps. Brighton, 1870-74. 
8°. 6j in. Nos. 1-15, issued quarterly from October 1st, 1870 to 
April 10th, 1374, each consisting of 24 pp. with a paper wrapper.

—— S. S. and Co.'s wholesale price list of foreign postage 
stamps. Brighton, 1886-93.
4°. 84-8) in. 1886; season 1887-88; 1893.
•/ Printed on coloured paper and each of the three editions con­ 
sists of four pages. The list only includes the issues of which 
there are copies in the library. ifu. S(. Pamph. 121 (9, 10. 11).

S« PART 11. STAMP COLLECTOR NUAL 1881.

SMITH AND SMITH (STAFFORD) A New and revised de­ 
scriptive price catalogue of postage stamps, on sale at 
S. S. and S. . . . Bath, [1863]. 
Fol. 17} in. 1 leaf.
•.* Printed on thin, coloured, foreign note-paper with fancy 
watermark. The catalogue is almost identical with the second 
list of H. S. Smith, except for alterations in some of the prices, 

mp collector's magazine" of February,

imph. 88 (58).

- A New and revised descriptive price catalogue of British 
colonial and foreign postage stamps on sale at S. 8. and 
S.. . . [Third edition.] Bath, [1863].
4°. 84 in. 15 pp. + (1) p., folded plate. Coloured paper wrapper. 
".* This catalogue was also issued with a new paper wrapper dated 
"1864" and with the address altered from "13 George Street, 
Bath " to " Queen-Square House, Bath ". Duplicate copies, with-

of the third and fourth edit! 
the late'Misa'Fenl 
collector's magazi

king copies o

—— Fourth edition.
Bath, London, E. Marlborough and Co., 1864.

. 8J in. 23 pp. + 11) p., folded plate. Coloured paper wrapper.~ — ~_—— —— Fourth [Fifth] ediOon.
Bath, London, E. Marlborough and Co., 1865. 

i". 84 in. 24 pp., folded plate. Coloured paper wrapper. 
V For subsequent editions Me SMITH AND Co. (A.)

—— S. S. and S.'s monthly circular. Bath, 1863-64. 
8". 8|-8 in. and 4°. 8J in. June 1, September 1, 1863, April, 1864. 
"* loured paper and each edit

The first and s

S. S. and S.'s fo

aper
nd are octavo and the last i

Ma. St. Pamph. 121 (12, 13, 14).

eign stamp and crest circular.
Bath, [1864].

4 in. 3pp. + (1) p. 
rinted on coloured paper. Ma. St. Pamph. 121 (15).

holesale price 
Bath, 1894.

SMITH AND SON (ALFBED) A. S. and S.'s 
current.
8°. 8j in. July, November, 1894. 
V The list only includes the issue 
the library. For previous editions

SMYTH (ELEANOR C.) Sir Rowland Hill. The story of a 
great reform told by his daughter.

London, Edinburgh [printed], T. Fisher Unwin,

i, + (5) + 327 pp. + (1) p.

1899.SMYTH AND CO. The Philatelic alm 
[Editor Chas. J. Endle.]

Boscambe, Bournemouth, [1898]. 
8°. 7 in. (48) pp. Coloured paper wrapper.

—— —— for 1900. [Editor Chas. J. Endle.]
Bo&combe, Bournemouth, [1899].

8°. 74 in. (44) pp. Coloured paper wrapper.
V For subsequent editions ire EnDLE AND Co. (c. J.)

SMYTH AND CO. (J. H.) 5th edition J. H. S. and Co.'s 
1903 illustrated priced catalogue of Australian stamps.

Sydney, X.S.W., 1903. 
16°. 6A in. 56 pp. Coloured paper wrapper.

-^ Ua. St. Pamph. 125 (9).

S83C2.)

• Ilk*(3, if-) 

5-83(3)

583(1+)

(If)

mi
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359 SMYTH AND NICOLLE
SMYTH AND NICOLLE. 1900. Illustrated priced cata­ 

logue of Australian stamps. S. and N. . . .
Sydney, N.S.W., 1900. 

8°. 6J in. (2)+42 pp.
SMYTH STAMP CO. Diary for 1904. Sixteen pages, 

ruled for cash, with memoranda. Presented by the 
S. S. Co. (Proprietors: Chas. J. Endle and Co.) . . .

Boscombe, Bournemouth, 1904. 
6°. 7J in. (16) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 65 (5).
SNELL AND CO. (A. G.) 1873. Price list of stamps in 

SSO (8 / stock and for sale by A. G. S. and Co. ...
Chicago, 1873. 

8°. 9 in. 8 pp. printed throughout on yellow paper.
Mis. SI. Pamph. 42 (8).

l()8l{3} SOBRINO (Luis) Guia filatelica sud-Americana, anuario 
•^ ' dedicado a los coleccionistas de sellos de la America

latina. No. 4. L. S. . . . Buencs Aires, 1895.
8°. GJ in. (8)+ 196 pp. Paper wrapper.
*.* For previous editions see BOSCH (J.)

SOCIEDAD COMERCIAL FILATELICA. [Price list 
a fit (15} °' Chile, unpaid letter stamps of 1898 and telegraph 
Oy" l ' stamps of 1883, with various philatelic advertisements.]

Santiago de Chile, [1904]. 
8°. 9J in. (12) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 66 (15).

SOCIEDAD FILATELICA ARGENTINA. See BUENOS

—— See PONT (j. M. DEL) Dr. Catalogo general ilustrado 
de las estampillas fiscales emitidas en la Republiea 
Argentina. Publicado por la S. F. A., bajo la direction 
del Dr. J. M. del P. 1898, 8°.

SOCIEDAD FILATELICA CUBANA. See HAVANA: 
SOCIEDAD FILATELICA CUBANA.

SOCIEDAD FILATELICA DE CHILE. See SANTIAGO 
DE CHILI : SOCIEDAD FILATELICA DE CHILE.

SOCIEDAD FILATELICA DE COLOMBIE, See
BOGOTA : SOCIEDAD FILATELICA DE COLOMBIE.

SOCIEDAD FILATELICA DE MALAGA. See MALAGA, 
SPAIN : SOCIEDAD FILATELICA DE MALAGA.

SOCIEDAD FILATELICA DEL ECUADOR. See
GUAYAQUIL : SOCIEDAD FILATELICA DEL ECUADOR.

SOCIEDAD FILATELICA DEL GUAYAS. See GUAYA­ 
QUIL : SOCIEDAD FILATELICA DEL GUANAS.

SOCIEDAD FILATELICA GUAYAQUIL. See GUAYA­ 
QUIL : SOCIEDAD FILATELICA GUAYAQUIL.

SOCIEDAD FILATELICA MEXICANA. See MEXICO: 
SOCIEDAD FILATELICA MEXICANA,

SOCIEDAD FILATELICA NACIONAL. See GUANA-

SOCIEDAD FILATELICA URUOUAYA. See MONTE­ 
VIDEO: SOCIEDAD FILATELICA URUOUAYA.

SOCIEDAD FILOTELICA DE SANTO DOMINGO.
See SAN DOMINGO, DOMINICAN REPUBLIC: SOCIEDAD 
FILOTELICA DE SANTO DOMINGO.

SOCIEDAD "PAULISTA" See Sib PAULO, BRAZIL:

SOCIEDAD TIMBROLOGICA SUD AMERICANA.

SOCIETA FILATELICA 360
SOCIETA FILATELICA LOMBARDA. See MILAN:

SOCIETATEA FILATELICA ROMANA. See BUCHA­ 
REST: SOCIETATEA FILATELICA ROMANA.

SOCIETE ANONYME DES PHILATELISTES DE
REIMS See RHEIMS : SOCIETE ANONYME DES PHILATE-

SOCIETE DES AMATEURS DE TIMBRES FRAN- 
CAIS. See PARIS : SOCIETE DES AMATEURS DE TIMBRES 
FI.ANCAIS.

SOCIETE ETNA PHILATELIQUE. See CATANIA, 
ITALY : SOCIETE ETNA PHILATELIQUE.

SOCIETE FRAN9AISE DE TIMBROLOGIE. See

SOCIETE LAUSANNOISE DE TIMBROLOGIE. See
LAUSANNE : SOCIETE LAUSANNOISB DE TIMBROLOGIE.

SOCIETE LES ECHANGISTES REUNIS. See LIEGE : 
SOCIETE LES ECHANGISTES RE'UNIS.

SOCIETE "L'UNION DES E'CHANGISTES " See
PARIS : SOCIETE " L'UmoN DES ECHANGISTES ".

SOCIETE NOUVELLE DE TIMBROLOGIE. See
PARIS : SOCIETE NOUVELLE DE TIMBROLOGIE.

SOCIETE PHILATELIQUE DE GENEVE. See
GENEVA : PHILATELIC EXHIBITION and GENEVA : SociEii

SOCIETE PHILATELIQUE FRANCAISE. See PARIS :

SOCIETE PHILATELIQUE INTERNATIONALE.
See SAN SEBASTIAN : SOCIETE PHILATELIQUE INTERNA-

SOCIETE PHILATELIQUE LYONNAISE. See
LYONS : SOCIETE PHILATELIQUE LYONNAISE.

SOCIETE PHILATELIQUE SUD-AMERICAINE A 
LIMA. See LIMA: SOCIETE PHILATELIQUE SUD- 
AMERICAINE A LIMA.

SOCIETE TIMBROPHILE BULGARIE. See PHILIP- 
POPOLIS, BULGARIA : SOCIETE TIMBROPHILE BULGARIE.

SOCIETE TIMBROPHILE DE BRUXELLES. See
BR iBH

SOCIETE TIMBROPHILE D'ECHANGES. See PA:

SOCIETE TIMBROPHILE DE REIMS. See RHEIMS : 

SOCIETES PHILATELIQUES SUISSES. See VER-

SOCIETY FOR PROMOTING THE DUE OBSER­ 
VANCE OF THE LORD'S-DAY. See LONDON:

SOCINI (Gmo) La Filatelia. Fireme, 1898. g^ 
46 pp. Coloured paper wrapper. ^

3°. 7j in. 11 pp.+ (1) p. Coloured paper wrappei
Mis. SI. Pamph. 53 (4).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



361 SONS OF PHILATELIA
SONS OP PHILATELIA See MILLER (E. M.) The Sons 

of Philatelia official hand-book. Containing the new 
constitution of the Society, alphabetical list of membeis, 
sketch of the Society, portraits, etc. By B. M. M. . . . 
1895, 24°.

ivenir. A pamphlet of 
). . . . 1893, 16°.

SOUTH AFRICAN REPUBLIC. PHILATELIC SOCIETY, 
LONDON. The Postage stamps, ... of the British 
Colonies, Possessions and Protectorates in Africa. Part 
III. London, 1906.

SOUTH AUSTRALIA. NAPIER (p. H.) and SMITH (o.) 
South Australia. The Stanley Gibbons Philatelic Hand­ 
books. London, 1894.

—— PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The Postage stamps, 
... of Australia and the British Colonies of Oceania.

London, 1887.

SOUTH OP ENGLAND STAMP EXCHANGE See
ST. LEONARDS-ON-SEA ; SOUTH op ENGLAND STAMP 
EXCHANGE.

SOUTHERN NIGERIA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. 
The Postage stamps, ... of the British Colonies, Pos­ 
sessions and Protectorates in Africa. Part in.

London, 1906.

SOUTHWARE. Borough of Southwark. List of some 
fl / 1 /5 ^ books and magazine articles on postage stamps. Con- 
06 2. (O) tained in the Public Libraries of the Borough.

London, S.E.. [1902]. 
8°. 8} in. (2) pp.
V Issued by H. D. Roberts, Libra 
Library, in November, 1902.

SOUVENIR PUBLISHING CO. A Check list of plate 
-TO*//) numbers of the Columbian issue. [United States.] 
IJ y ( '/ Lynn, Mass., 1895. 

32°. 41 in. (12) pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 126 (1).

- A Check list with current prices of the Document and 
Proprietary U. S. revenue stamps. Lynn, Mast., 1896. 
32°. 41 in. (10) pp. Coloured paper wrapper.

ma. St. Pamph. 12C (S).

—— See ANDEEINI (j. M.) A Check list of plate numbers of 
the 1894-6 issue [United States]. 1896, 32°.

SPAIN. CAMERAS Y CANDI (p.) Catalogo general ilustrado 
de los sellos fiscales de Espaua. Barcelona, 1903-09.

—— CEBALLOS (j. o.) Catalogo . .. de Espana y Colonias. . . . 
Madrid, [1902].

y?W

——— ClRCDLO FlLATELICO MATRITENS1
Sellos de Espaua, Cuba, Puerto Eico, Filipinas y Fer­ 
nando Po6. Madrid, 1902.

—— DUEO (A. P.) Eesena Historico-Descriptiva de los Sellos 
de Correo de Espana. Madrid, 1881.

——— FEEN^NDEZ (M. A.) Historia de los sellos de correos y 
telegrafos de Espana. Madrid, I9oi[-o4].

—— FIGUEROA (M. p. DE) Obliteration marks, matasellos , on 
Spanish stamps. Two editions. London, 1871-73.

——— FEIEDERICH (B ) Die Postwerthzeichen Spaniens.
Mahrisck Ostrau, 1890.

Spain. . . .

- Zweite Auflage.

w.) Catalogue of the enue stamps of 
London, 1902.

SPAIN. LLA\ 
timbre ".

SPAIN
3 (DiEGO DE LA) Les timb 
See PARIS: CONGEES IN

362
" Sociedad del

LOPEZ (L.) Catalogo descnptn 
de Espana y sus colonias.

9 los sellos de correos 
Madrid, [1888].

—— —— Segunda edici6n
—— —— Tercera edicion. 

i.) His- MOENS (j. 
Espagne.

Madrid, [1890]. 

Madrid, 1892.

;s timbres-poste ... en 
Brurelles, 1891.

—— MONGE (j.) Precio corriente al por mayor y menor de 
sellos de correos de Espana y Colonias. Barcelona, 1902.

—— PHILATELIC SOCIETY, LONDON. Catalogue of postage 
stamps. . . . Spain and Colonies. London, [1879].

—— PRATS (H.) Catalogo ilustrado de sellos de correo de 
Espana. Barcelona, 1894.

—— SPANISH GOVERNMENT PUBLICATIONS. Eeglamento 
organico para el cuerpo de correos aprobado por Decreto 
del Gobierno de la Republica de 27 de Mayo de 1873.

Madrid, 1873. 
8°. 7 j in. ss pp.

—— —— Tarifa general de con

8°. 9 in. 15pp.+ (1) p.
—— —— [New edition.] 

8-. 9 in. 15pp.+ (1) p.
—— —— Tarifa general de ( 

marltimos nacionales y < 
1876.

Madrid, 1875. 

Madrid, 1875.

i de Espana e itineraries
ieros en 1°. de Enero de

Madrid, 1876.

the centre the words " Revista de c

—— [New edition.]
8°. 9Jin. 15 pp. + (1) p.
V The same as the previous edit

Madrid, 1876.

the words " Pre

B GINARD (A.) Catalogo pre 
reo y telegrafo de Espana

-corriente de los sellos 
>us Colonias. 
Madrid, [i897]-l9oo.

—— YSASI [v. o. DE] Les timbres d'Espagne, suirie d'une 
liste des diverses emissions des Philippines. See PARIS : 
CONGEES INTERNATIONAL DES TIMBROPHILES. Comte- 
rendu. Paris, 1880.

SPALDING AND CO. (GEORGE I.) The " Imperial Stamp 
Directory ". . . . Ipswich, [1879]. 
8°. 7J in. 16 pp. Coloured paper wrapper.

* Hi,. St. Pamph. 8 (3).

SPIOTTI (EooARDo) 1897. 
timbres-postes d'ltalie ei

Catalogue des imitations des 
anciens Duches, Cap de Bonne 
Joniennes, Maurice, Nouvelle 

Ecosse, Sainte-Helene, etc. Leur valeur, couleur, date 
d'emisston et prix de vente. Genes, 1897. 
8°. 8J in. (8) pp. His. 81. Pamph. 63 (10).

SPIRO BROTHERS. [Printed circular on the new issues
of stamps in Hamburg, Holstein, Lubeck and Schleswig
and on the subject of the local stamps used in Hamburg.]

Hamburg, May, 1864.
Fol. 11J in. 1 sheet, printed on one side only. Bound up with the 
late Miss Feiiton's working copies of vols. i.-n. of the " Stamp Col­ 
lector's Maganne," vol. H., page 79.

SPOONER (RALPH PEBKINS) The Stamp dealers directory. 
1892. Compiled and published by R. P. S. . . .

New York, 1892.
24°. S3 in. 24 pp., the numbering running incorrectly. Coloured 
paper wrapper. AfM. SI. Pamph. 33 (2).

IWO

80 7L (3)

8 SO

-jSOCi)
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<Jty (I)

79/C5)

__A /' 
S 7 3 (. 

'

',/ ty '''' 
I a in} lai '7/

, ,78 /( I**-/ 
'

SPRINGFIELD, MASSACHUSETTS (SPRINGFIELD 
PHILATELIC ASSOCIATION) See PART n. PHILATELIC 
NEWS.

SPRINGFIELD, MASSACHUSETTS (SPRINGFIELD 
STAMP CLUB) Philatelic side lines. Hydrometer labels, 
lock seals, beer stamps, cigarette stamps, customs cigar­ 
ettes, small cigar stamps, small snuff stamps, foreign 
offices of the English post office, foreign offices of the 
French post office, French Colonial abbreviations.

Springfield, Mass., 1907. 
16°. 6J in. (22) pp. Coloured paper wrapper. 
*.* The wrapper bears the words " Number one ".

Ma. St. Pamph. 80 (1).

—— Encased postage stamps, cigar stamps, customs cigar 
stamps, small cigar stamps, export cigar stamps, cigar­ 
ette stamps, customs cigarette stamps.

Springfield, Mass., 1908. 
16°. 6 in. (28) pp. Coloured paper wrapper. 
V The wrapper bears the words " Number two ".

Mil. St. Pamph. 117 (8).

STAEBLER (L. M.) The Canadian Philatelic Handbooks.
London, Ont., 1892-95. 

8°. 9* in. 4 vols. Coloured paper wrappers.
1. The Postage and revenue stamps of British North America. 

... 1st edition, 1892. ... 16 pp. 1892.
2. Canada and her stamp collectors. ... 1st edition, 1892. . . . 

16 pp. 1892.
3. The Stamp collector's companion.. .. Fust edition, 1893. . . .

16pp. 1893. 
». The Standard handbook on counterfeits. . . . First edition,

January, 1895. ... 32 pp. 1895.
Mis. St. Pamph. 30 (16, 17, 18, 19).

STAEHLE (EMIL) Katalog und Preisuste der Postwert-
zeichen Ceylon's von E. S. Mannheim, 1896.
16°. 5} in. 23 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 113 (14).

STALLECHNER (JoSEF) Special-Preisliste Bayrischei
qc-n ( (,~) Postwerthzeia a a i / 0 on J. S. Miesbach, [1879].

STAMP COLLECTOR (A) See BOOTY (F.) Aids to stamp 
collectors; being a list of English and foreign postage 
stamps in circulation since 1840. By a S. C. [First 
and second editions.] [1862], 8°.

STAMP COLLECTORS' FORTNIGHTLY. 
a * 1 / / <i 1 "S.C.F." philatelic handbook 
6 3 3 (. ' -3 1

Th

/ c 0 OO

880(1} *'

gi+cj (10) 

-TTfVV

London, Bournemouth [printed], Offices of the 
Stamp Collectors' Fortnightly," 1906-

STAMP SCRAP BOOK. See SCRAP BOOK. 

STANDARD STAMP CO. The Standard postage stamp

St. Louis Mo., New York [printed], 1894. 
8°. 61 in. 546+ (4) pp.
*.* The same as the fifty-fourth edition, pocket size, of the Scott 
Stamp and Coin Co.'s catalogue, except for some slight altera­ 
tions in the title-page.

STANTON (F. J.) First edition. S.'s 0. S. revenue stamp 
abracing all the varieties of document, pro- 

r-.-.."..;, —tch, medicine and playing card stamps. . . . 
Smyrna N. Y., [1885].

Oblong 32°. 3 in. (2)+ 22 pp., printed on brown paper. Coloured 
paper wrapper. Mis. St. Pamph. 53 (1).

—— S.'s American philatelic directory. Compiled by 
F. J. S. . . . Smyrna, N. Y., [1887], 
8°. 84 in. 48 pp. counting both leaves of the coloured papei 
wrapper. Mis. St. Pamph. 32 (10).

—— A Complete catalogue of the revenue stamps of Canada. 
Compiled by F. J. S. and J. E. Hooper. . . .

Smyrna, N. Y., F. J. Stanton, 1889. 
8°. 64 in. 48 pp. Coloured paper wrapper.

STAEKE 364
STARKE (KONRAD) Kalender fur Br 

das Jahr 1895. Herausgegeben i

8°. 5J in. 192 pp.

STATEN ISLAND PHILATELIC SOCIETY.
spectus.] [New York], 1891. 
12°. 5} in. 11 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 22 (1).

See SCOTT (J. w.) Catalogue of the collection ot postage 
stamps exhibited at the Eden Musee by the members of 
the Brooklyn Philatelic Club, National Philatelical 
Society, S. I. P. S. With descriptive notes by J. W.

I fit I

[Pro- *.-nfi) 
7/7 1 '

See PA ME PHILATELIST
STATUTES OF PHILATELIC SOCIETIES, CLUBS, 

ETC. See PHILATELIC SOCIETIES, CLUBS, ETC.
STAVANGER (NORSK FRIMAERKE-CLUB) 1902. Aarsbere 

ing og Medlemsfortegnelse for N. F.-C.
\Stavanger, Norway], 1902.

Mis. St. Pamph. 92 (22).

—— Filatelien som Underholdning og Studium af L. Harald
Kjellstedt. . . . Udgivet af Sveriges Filatelist-Forening,
Stockholm. Autoriseret Norsk oversaettelse ved N. F.-C.

Stavanger, Norway, 1908.
8°. 8 in. 24 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 99 (1).

JAl(M

STEINAU, JONES AND CO.
J. and Co.'s wholesale prii

Fol. 164 in. 1 leaf.

—— S. J. and Co.'s price curre 
foreign postage stamps. . . .
8°. 6} in. 31pp.+ (1) p.

For the trade only. S.,
e current of foreign, and

Manchester, [1864].
Mis. St. Pamph. 88 (31).

at of British, colonial and 
Manchester, 1864.

at of—— S. J. and Co.'s wholesale and retail price
British, colonial, and foreign postage stamps. . . .

Manchester, 1865. 
8°. 64 in. 38+(2) pp. 
V* For subsequent editions see JONES AND Co. (c. K.)

Mis. St. Pamph. 11 (3).

STEINBERG (L.) Preis-courant uber Briefmarken von 
Eumanien. Bucarest, [1895]. 
16°. 5 in. 12 + (2) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 128 (2).

STELLALAND. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The 
Postage stamps, ... of the British Colonies, Possessions 
and Protectorates in Africa. Part ill. London, 1906.

STENGLEIN (M.) Die Post-, Bahn- und Telegraphengesetz- 
gebung des Deutschen Belches. Erlautert von M. S. 
Eeichsgerichtsrat. Berlin, Otto Liebmann, 1893. 
8°. 94 in. 65pp.+ (1) p.

STEPHAN (ERNST HEINHICH WILHELM VON) Dr. Weltpost 
und LuftschiEffahrt. Bin Vortrag im wissenschaftlichen

Berlin, Julius Springer, 1874. 
8°. 9 in. iv. + 75 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 95 (7).

8<f<f£0

(,(X)0)

7t8(3j

ltr/8 

88l,(j)

- See MOSCHKAU (o. c. 
Oybin. 1892, 16°.

- See UNTER. Unter den

Dr. Dr.

irkehrs. i

in

STEPHENSON (EOBERT) Eeply of E. S. Esq., M.P., Presi­ 
dent of the Institution of Civil Engineers, to observations 
in the second report of the Postmaster-General. By 

ission of the Council. Excerpt minutes of Proceed- 
of the Institution of Civil Engineers. Vol. xv. 

Session 1855-6. Derby, W. Bemrose and Sons, 1856. 
8°. 8 in. 32 pp. If is. St. Pamph. 83 (9).

pe
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131(3)'

. STERLING (EDWARD B.) Descriptive price catalogue of the 
I32C2J stamps of the United States, attempted by E. B. S. 

First edition, 1877. Trenton, A'. J., 1877. 
8". 9 in. 34 pp. Coloured paper wrapper.

- Descriptive and illustrated price catalogue of the adhes­ 
ive postage and stamped envelopes of the United States 
only. Second 1882 edition. Describing 491 varieties, 
251 adhesive, 237 envelopes, and illustrated with 100 
beautiful cuts. Compiled and published by E. B. S. . . . 

Trenton, N. J., 1882. 
8°. 9 in. 30 pp. Coloured paper wrspper.

- —— Third 1884-5 edition. 
8°. 9 in. 34 pp. Coloured paper

I3Z((/) —— —— Fourth 18* edition.
8°. 9 in. 40 pp. Coloured paper wrapper.

- Fifth 1886 edition. Trenton, X. J., 1886. 
8°. 9 in. 46 pp. Coloured paper wrapper.

—— Sixth 1887 edition. [Containing list of U.S. 
Private local postage stamps by Dr. W. H. Mitchell.)

Trenton, N. J., 1887. 
8°. 9 in. 74 + rlii. pp. Coloured paper wrapper.

—— [Edition de luxe print 
place of wove paper and interl

- Descriptive price catalogue of the revenue stamps of 
the United States only. Second 1882 edition.

Trenton, N. J., 1882. 
8°. 9 in. 22 pp. Coloured paper wrapper.
—.* For the first edition see STKRLINU (E. B ) " Descriptive price 
catalogue of the stamps of the United States, attempted by E. B. 
S. First edition, 1877."

thick laid paper i

Addenda to the descriptive pri 
ue stamps of the United States

8°. 8j in. (4) pp.
I32(/0) —— —— Third 1883'4 edition. 

°

e catalogue 
nly. . . . 
nton, N. J.,

f the

Trenton, N. J., 1883.

131(11)— •
a9. 9 in. 22 pp. Coloured paper wrapper.

Fourth 1886 edition. Trenton, N. J.. i 
8°. 9 in. 87 pp. + (1) p. + pp. 74a-74d. Coloured paper wrapf

Fifth 1888 edition. Trenton, X J., , 
8°. 9 in. 169 pp. Coloured paper wrapper. Bound up with 
Scarifies " A complete cyclopaedia of alt the UntUd Stales r, 
stamps". Philadelphia, Pa., 1893.

e printed on thick laid paper 
id interleaved.]

I-)3(I) —— —— [Edition de luj 
place of wove paper at

^—— Reference list of the private proprietary stamps of the 
802 (7) tobacco manufacturers of the United States. 
/ ' [Trenton, N. J., 1881.] 

4°. 9J in. (5) pp. + (1) p. Jfis. SI. Pamph. 27 (7).
—— Reference list of the old stamped paper of the United 

States, 1755 to 1845. Compiled and published by 
E. B. S. Trenton, N. J., 1882. 
8°. 9 in. (4) pp. Bound up with E. B. Sterlings catalogue, edi-

„ —— Descriptive reference list of the private proprietary 
80/ ((>) stamps of the tobacco manufacturers of the United 

States, printed on tin foil, by the J. J. Crooke Co. De­ 
scribing nearly 300 varieties. August 1882. Compiled 
and published by E. B. S.. . . Trenton, N. J., 1882.
4°. 10J in. (8) pp. Mis. St. Pamph. 7 (6).

Collectors' handbook of the private proprietary stamps 
of the tobacco manufacturers of the United States, printed 
on tin foil, by the J. J. Cooke Co., printed on paper by 
the Graphic Co. Describing over 500 varieties. August, 
1883. Compiled and published by E. B. S. . . .

Trenton, X. J., 1883. 
Oblong fol. 12 in. 15 pp. + (l) p. 
V The work was also issued on thicker paper without E. B. Ster-
last two pages. Ma. St. Pamph. 52 (SO, 31).

STERLING (EDWARD B.) October and November die 
envelopes. Trenton, N. J., [1884]. 
<i°. 8J in. 1 leaf printed on one side only.

Bound up wi(h E. B. Sterling's catalogue, editions I.-TI.

—— S.'s reference and price list of the October, 1883 ; No­ 
vember, 1883; May, 1884, and June, 1884, dies of the -2 
cent series of U. S. stamped envelopes. . . .

Trenton, N. J., 1885.

STERNHEIM (CARL) Katalog der deutschen Privatpost- 
Marken. Bearbeitet und mit Durchschnittspreisen ver- 
sehen von C. S. Scfwneberg-Berlin, 1902. 
16°. GJ in. vii. pp. + (1) p. +124 pp. [supplement] (2) pp. Coloured 
paper wripper. His. St. Pamph. 76 (2).

—— —— Nachtrag znm Katalog der deutschen Privatpost- 
Marken. Bearbeitet von C. S.

Sctumeberg-Berlin, 1904. 
16°. 6j in. iv. +17 + (3) pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 76 (3).

—— See BERLIN: INTERNATIONALER POSTWERTZKICHEN- 
HAXDLER-VEREIN) Jahres-Berioht. Der I. P.-V. zu 
Berlin im Jahre 1905[-07]. Bearbeitet von Carl Stern- 
heim. 1906-08,8°.

STETTIN (BRIEFMARKENSAMMLEH-VEHEIN " POMERANIA " 
zu STETTIN) Jahres-Berichte fiir 1900 und 1901 nebst 
Nachtrag zur Geschichte der fruheren Briefmarken- 
Vereine in Stettin. No. 5 und 6.

Greifswald, 1902.
8°. 8} in. 22 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 97 (13).

—— —— fur 1902 und 1903 nebst Lebenslauf der Vereins- 
Vorsitzenden. No. 7 und 8. Greifswald, 1904. 
8°. 8A in. 31 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 97 (14).

STEVES (ALBERT) List of thirty Confederate States postage 
stamps. San Antonio, Texas, [? 1900]. 
H". 9^ in. (1) sheet, (4) plates of photographic reproductions of tbe 
•„• The stamps all consist of Confederate States postmasters'
of A. Steves offering the stamps for private sale in one lot.

Mis. St. Pamph. 127 (16).

STEWART (CHARLES) Guide to the colors of postage 
stamps, with small album attached, in which to make a 
collection of stamps illustrating the different colors and 
shades. By C. S. . . .

Sf. Paul, Minn., St. Louis, Mo., [printed], 1897.

STEWART (S.) Stamp collectors' aln

—— —— Second year. 1 
H". (U io. 16 pp. Wrapper. 
"." For the issue for 1899 s

,nack, 1897. 
Darlington, [1896]. 

only. Coloured paper 
Mu. St. Pamph. 57 (1).

Darlington, [1897].

- —— Fourth year. 1900.
London, W. R. Russell and Co. Ltd., Richmond, R. 

11". Simpson and Co., [1899]. 
B°. Bj in. 56 pp., including both leaves of the coloured paper

a copy o

( n)

881

881 

<??/

(.0
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STEWART-WILSON (CHARLES) British Indian adhesive 
stamps surcharged for Native States. Part I. Chamba, 
Faridkot, Gwalior. Part 2. Jhind, Nabha, Patiala. By 
C. S. W. [Calcutta (Philatelic Society of India.) Pub­ 
lications of the P. S. of I. Vols. i. and n.]

Calcutta, 1897-98.
8°. 9 in. 2 vols. I. (8) + ii. + 75 pp. + (1) p. + Addenda slip, 4 plates, 
n. (10) + 1SG pp.+Addenda (2) pp., 4 plates. Coloured paper 
mappers.

—— British Indian adhesive stamps (Queen's Head) sur­ 
charged for Native States. C. S.-W. B. Gordon Jones. 
[Revised edition.] [Calcutta (Philatelic Society of India.) 
Publications of the P. S. of I. Vol. vn.]

Calcutta, 1904.
8°. 9 in. (8)+iv. + 180pp. + "errata and corrigenda " slip, 9 plates. 
Coloured paper wrapper.

—— See HAUSBURO (L. L. B.) The Postage and telegraph 
stamps of British India. . . . Part i. Postage stamps, by 
L. L. B. H. Part n. Telegraph stamps, by C. Stewart- 
Wilson and C. S. F. Crofton.... 1907, 8°.

BerKn, [1901].STOCK (EBNST) Earitatentafel.
8°. 9j in. Nos. 1-8.
\" The tables consist of photographic reproductions of rare

Mis. St. Pamph. 93 (10).
mps with the pric

STOCKALL AND CO. (J. J. H.) A Descriptive price list 
of British, colonial and foreign postage stamps, for sale 
by J. J. H. and Co. ...

Broad Green near Liverpool, 1864. 
4°. 81 in. 16 pp. Coloured paper wrapper. 
• • Printed on light buff paper. For subsequent editions see 
YOOHO AKD STOCKILL. Mis. St. Pamph. 51 (20).

STOCKHOLM (FILATELISTKONOBESBEN) See PART n.

STOCKHOLM (FRIMARKSAMLAKE-FORENINOEN i STOCK­ 
HOLM) Forteckning ofver F.-F. i S. Medlemmar.

Stockholm, [1887]. 
8°. 11 in. 1 leaf, printed on one side only.

—— BeraUelse ofver F.-F. i S. verksamhet under redovisn- 
ingsaret den 18 Jan. 1887-30 Jan. 1888. . . .

Stockholm, 1888. 
8". SJ in. 4 pp.

—— Forteckning No. 2 ofver F.-F. i S. Styrelse och Med­ 
lemmar. Stockholm, [1888]. 
8°.8Jin. (3)pp. + (l)p.

—— Berattelse ofver F.-F. i S. verksamhet under redovis- 
ningsaret febr. 1888-jan. 1889. Stockholm, 1889. 
8°. 8 in. 16 pp. 
V Contains also >' Forteckning No. 4 ... Styrelse och Medlem-

—— Forteckning No. 6 bfver F.-F. i S. Styrelse och Med­ 
lemmar. Stockholm, 1891. 
8°. BJ in. 8 pp.

—— Forteekning No. 14 ofver F.-F. i S. Styrelse och Med­ 
lemmar. Stockholm, 1899.

—— Festskrift i anledning af Frin 
Stockholm. Tioars-Jubileum

6°. 10 in. 20 pp. Coloured paper

- 
Mis. St. Pamph. 67 (14).

samlare-Foreningens i 
18 September, 1896. 

Stockholm, 1896.
apper.

c?3/f('y>

. St. Pamph. 77 (11).

- 1898 F.-F. i S. Prisforteckning ofver Sveriges Post- 
vardetecken. I. Fri-och Ldsenmarken.

Stockholm, 1898.
8° 7} in (2) + 5-16 leaves, printed on one Bide only. Coloured 
pa'per wrapper. Mi,. St. Pamph. 75 (1).

- See STOCKHOLM : SVEBIOES FILATELIST-FOBENINO.
- See FAST n. SVENSK FILATELISTISK TIDSKEIPT.

STOCKHOLM 368
STOCKHOLM (SVEBIOES FILATELIST-FOBENINO) Medlems- 

forteekning Nr. 20 den 4 Mars 1905. Stockholm, 1905. 
8°. 8& in. 32 pp. Coloured paper wrapper.

Stockholm, 1906.— Nr. 21 den 25 Mars 1906. 
i in. 36 pp. Coloured paper wrapper.

— Nr. 22 den 20 Mars 1907. 
1 in. 47 pp.+(1) p. Coloured paper v,

Stockholm, 1907. 
apper.

—— Prisforteckning ofvi

—— —— Nr. 23 den 10 Mars 1908. Stockholm, 1908.

Fbreningen i Stockholm, the former title of the society.

- S. F.-F. Stockholm 1907. Sekreterarens arsberattelse 
1907. . . . Stockholm, 1908.
8°. 10 in. (5) pp. +(1) p. Ma. St. Pamph. 89 (3).

oott)

• Sveriges Postvardetecken.
Stockholm, 1901.

ts, printed on one aide only. Coloured 
Mis. St. Pamph. 76 (2).

- Sveriges Frankotecken 1855-1905. En Minnesskrift 
vid de Svenska Frimarkenas 50 Are Jubileum, utgifven 
af S. F. F. Stockholm, 1905.
8°. 10 in. 322+ (2) pp.

— Verzeichnis iiber die Postwertzeichen von Schweden. 
Marken. Ausgabe 1906. Stockholm, 1906. 
8°. 8 in. (4) pp. + (51-30 leaves, printed on one side only. Coloured 
paper wrapper. Mu. SI. Pamph. 75 (6).

- Code for Evalitets-Beskrifning af Friinarken salubjudna 
vid Sveriges Filatelist-Forenings frimarksauktioner.

Stockholm, 1906. 
8°. 8} in. (4) pp. Mis. St. Pamph. 75 (8).

- Katalog ofver Sveriges Filatelist-Forenings Bibliotek. 
I. Stockholm, Goteborg, Malmo, Norrkoping, Helsing- 
borg och Boras. No. 2, den 1 August! 1908.

Stockholm, 1908. 
8°. 81 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 82 (14).

— Illustriertes Handbuch der Postfreimarkenkunde . . . 
von Hugo Krotzsch.. .. Zweiter Toil Schweden. [Die 
Postmarken von Schweden 1855-1905. Von Sveriges 
Fitatelist-Forening. Fur das Deutsche bearbeitet von 
Hilmer Djurling und Rudolf Krasemann.]

Leipzig, Hugo Krotzsch und Co., 1908. 
8°. 7 in. viii. + 116 + (2) pp.

- See DJUBLINO (H.) Tysk-Svensk, Engelsk-Svensk och 
Fransk-Svensk Filatelistisk Ordbok, gifvande i Svensk 
ofversattning filatelistiska ord och termer anvanda i 
utlandets ledande kataloger. Utarbetad af H. D., 
Banktjansteman . . . L. Harold Kjellstedt, Bektor. . . . 
1906, 8°.

— See KJELLSTEDT (L. B.) Filatelien sasom noie och 
studium af L. H. K. 1907, 8°.

— See KRASEMANN (B.) Bibliographic der wichtigsten 
Spezialwerke iiber die Postwertzeichen einzelner Lander. 
Bearbeitet von B. K. 1907,8°.

- See STAVANOEB : NOBSK FBIMAEBKE-CLDB. Filatelien 
som Underholdning og Studium af L. Harold Kjellstedt 
. . . Udgivet af Sveriges Filatelist-Forening, Stockholm. 
Autoriseret Norsk oversaettelse ved N. F.-C. 1908, 8°.

— See P«BT II. SVENBK FlDATELISTISK TlDSKBIFT.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



STORCH (ADO 
C3i) ausgegeben IJ '

STORCH
c FR.) Post- und statistische Tabelle. Iler- 
nd verlegt von A. F. S., K. K. Postoflmal 

Wim, [1866].

IVJ

till

Large oblong sheet 223 in. x 313 in.
•/ Illustrated with 98 cuts of postage stamps of the various
countries of which statistics are given. Mis. at. T'amph. 89 (32).

- DerBriefmarken-Freund. Herausgegeben von A. F. S.
Wim, 1866.

8°. 7J in. 43 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

rlage d»

The two edition: 
the library is t 
wrapper and ha

cf thi.
s Uerausgeben " 
ias " 1m Selbstverlage der Redact 
also vary in parts of the col ' 

he first edition and wants 
i pages 17-26, 29, 30 and 35, :

s. The copy in 
s 5-16 and the 
intilated.

STOURTON (JoHH MARMADUKE) Postage stamp forgeries ;

scriptions of nearly 700 forgeries, exclusive of essays, 
and chymically changed stamps, by J. M. S. . . .

London, Triibner and Co., Birmingham, Cornish 
Bros., Hammersmith, E. T. Page, 1865. 
12°. 63 in. viii. +65 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 

STRAITS SETTLEMENTS. BBOWN (w.) A Reference 
list to the stamps of the Straits Settlements, surcharged 
for use in the Native Protected States. Salisbury, 1894.

, -IQO (/O/
' '

STRASBURG (BBIEFMABKEN-SAM 
STBABSBUBQ) Reehenschafts-Be 
s. i. E. fur 1896, n

LER-VEBEIN "UNION" 
ht des B.-S.-V. D. zu 

bst Mitglieder-Liste.
burg, 1897.

16°. 6} in. 16 pp. Coloured paper wrapper.
•.• The above copy has pasted in it a " Nachtrag zur Mitgliedt
lisle " for 1897 and 1808. Jtf«. SI 1'amph. 110 (H

l)

(10). 
—— See PART n. VERTBAULICHES KOBBESPONDENZBLATT

STROEHLIN (PAUL) See GLASEWALD (A. E.) Les timbres- 
poste de la Grece. ... Par A. E. Glasewald (A. Erdmann) 
. . . ix.me tirage revu et corrige. Deuxieme edition, 
traduite en francais par Paul Stroehlin (de Geneve).... 
1890, 4°.

STUTTGART (WURTTEMBEROISHER PHILATELISTEN-VER- 
15Lib (ll) EIN) [Notiee-] Stuttgart, 1883. 
4 " ' 4". HJ in. (2) pp. Hit. St. Jour. 4 (12).
, ft . / f.,)—— [Notice.] Stuttgart, 1 Januar, 1884.
J.3HO J/ 4._ Uj in (2) pp Ma st Jmr 4 ( , 3)

Ausschuss fur das Jahr 1884-85. Stuttgart, [1885]. 
4°. 11 in. (2) pp. 
V Produced by autographic lithography. Mis. St. Jour. 4 (11).

ILfft. fl) —— W. P.-V. zur Forderung der Briefmarkenkunde Stutt- 
'"-"r ' gart mit Zweigverein Schwab. Gmund. Bericht uber

das Dritte Verwaltungs-Jahr 1884-5. Stuttgart, 1885.
8°. 8| in, 12 pp. Coloured paper wrapper.

l6fU(Z) —— —— Vierte Verwaltungs-Jahr 1885-6.
' Stuttgart, 1886. 

8°. 8J in. 11 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

—— Fiinfte Verwaltungs-Jahr 1886-7
Stuttgart, 1887. 

8°. 83 in. 11 pp.-r(l) p. Coloured paper wrapper.

K>S~L(U) —— —— Sechste Verwaltungs-Jahr 1887-8.
* ' Stuttgart, 1888. 

83 . 83 in. 8 pp. Coloured paper wrapper.
- —— Siebente Verwaltungs-Jahr 1888-9.

Stuttgart, 1889. 
8°. 8J in. 12 pp. Coloured paper wrapper.

- —— Achte Verwaltungs-.Iahr 1889-90.
Stuttgart, 1890.

8°. 8J in. 18 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper. 
I —— —— Neunte Verwaltungs-Jahr 1890. Stuttgart, 1891. 

8°. 8J in. 13 pp. -r (1) p. Coloured paper wrapper.

STUTTGART 370
STUTTGART (WURTTEMBERGISHER PHILATELISTEN-VEB- 

EIN) Zehnte Vereins-Jahr 1891. Stuttgart, 1892. 
8°. 8J in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

- —— Elfte Vereins-Jahr 1892. Stuttgart, 1893.
8°. S$ in. 20 pp. Coloured paper wrapper.

- —— Vierzehnte Vereins-Jahr 1895. Stuttgart, [1896]. 
8°. 8J in. 16 pp. Coloured paper wrapper.

_ —— Fiinfzehnte Vereins-Jahr 1896.
Stuttgart, [1897]. 

8°. 8J in. 15 pp. -r (1) p. Coloured paper wrapper.

- —— 18. Vereins-Jahr 1899. Stuttgart, [1900]. 
8°. 8£ in. 15 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

- W. P.-V. Stuttgart Vereinsbibliothek. . . . Katalog.
Stii/tgarl, [1885]. 

8°. 83 in. (7)pp. + (l) pp.
•/Produced by autographic lithography. T/iis and tlu succeed­ 
ing calalojiie are Itoltiul tip with thr mmttal report! of the Society.

- Catalog der 
1890. 
8°. 83 in. (4) pp.

ins-liibliothek des W. P.-V. Stuttgart 
Stuttgart, 1890.

Post
zehnten Stiftungsfestes und 
ertzeicheu-Ausstellung.

Stuttgart, 1892. 
Jtfis. S(. Pamfh. 90 (4).

—— See PART u. MITTEILUNOEN DES WURTTEMBERQISCBEN 
PHILATELISTEN-VEBEINS STUTTQABT.

SUAHELI HAAS (T.) Die Postwerthzeichen des Suaheli- 
Sultanates. See BERLINER PHILATELISTEM-CLDB. Fests­ 
chrift zur Feier des zehnj.vhi igen Bestehens des B. P.-C. 

Berlin, 1898.

SUDAN. NANKIVELL (E. J.) Sudan. London, 1904.

SUDERMANN (ClBL) Catalogue of U.S. stamps published 
by C. S. Mankato, Mmn., [1894]. 
48°. 4 in. (12) pp. Coloured paper wrapper.

Af«. SI. Pamph. 126 (4).

SUEZ CANAL CO. MOENS 
la Compagnie du Canal de

SUIZALLEY (J.) La Philatelie Interplanetaire. Par J. S. 
Mericourt-l'Abbt, H. Douchet, 1901-04. 

8°. 63 m. 200 pp.
*.* Published in parts as supplements to the " Archives des col- 
lectionneurs " ; October 15, 1U01 to March, 1904.

.) Timbres d'Egypte et de 
z. Bruxdles, 1880.

J. C. S.
Copenhagen, 1887. 

16 pp. Coloured paper wrapper.
Mi,. St. Pamph. 123 (11).

SUNDBERG (J. C.) Preisliste 1887 

8°. 8J i:

—— Engros-Preisliste Nr. 2 iibe: 
ken etc.
8°. 7 in. 16 pp.

inavische Briefmar- 
Copenhagen, [1888]. 
u. SI. Pamph. 123 (12).

SUPPANTSCHITSCH (VICTOR) Leitfaden der Philatelie 
(Briefmarkenkunde). Ein unentbehrlicher Rathgeber 
fur angehende Philatelisten sowie fur fortgeschrittene 
Sammler, von V. S. Leipzig, Ed. Wartig, 1880. 
8°. 7J in. iv. -t-136 pp. Coloured paper wrapper.

Ma. St. Pamph. 1 (4).

—— Bibliographic zugleich Nachschlagebuch der gesammten 
deutschen philatelistischen Literatur seit ihrem Ent- 
stehen bis Ende 1891 nebst einem Abrisa der Geschichte 
der Philatelie mit besonderer Beriicksichtigung Deutsch- 
land's und einer kurzen Geschichte der deutschen 
philatelistischen Literatur verfasst und bearbeitet von 
V. S. . . . Uunchen, A. Larisch, i89 j[-94]. 
8°. 83 in. 748 + (4) pp. Published in 16 parts with coloured paper 
wrappers.

CjOl (1+)

I^F

83-jClt-)

S37 «*>

V?S (4)
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371 SUPPANTSUHITSCH
SUPPANTSCHITSCH (VICTOR) Grundzuge der Brief-

Hit dem Portriit Rowland Hills und 7 in den Text ged-
ruckten Abbildungen. [Webers Illustrierte Katechismen.
No. 152.] Leipzig, J. J. Weber, 1895.
8°. Gj in. viii. + 221 pp. + (l) p., portrait of Rowland Hill.

—— Katalog der philatelistischen Bibliothek des Oberlandes- 
gerichtsrathes V. S. in Graz bis Ende 1893.

[Gnu, 1897-]
8°. 10J in. 34 pp.
*.' Reprinted from the " Austria-Philatelist " of March, 1895-July,
1B97.

—— Die Entstehung und Entwicklung der Philatelistischen 
Literatur in del- zweiten Halfte des xix. Jahrhunderts,
vonV. S. ... Wien, 1901. 
8°. 9J in. 63 pp. +(1) p. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. SI (9).

—— Die Seltenheiten der philatelistischen Zeitungsliteratur 
bis Ende 1900. Von Hofrath V. S. in Wien.

Wien, Leipzig [printed, 1904].
8°. 9J in. 12 pp. 
V Reprinted from " Der Philatelist," June, 1903-February, 1904.

Mis. St. Pamfh. 66 (14).

SURINAM. NEDEHLANDSCHE VEREENIOINO VAN POST
ZEQELVERZAMELAARS. Beschrijviug van alle Frankeer-
zegels, Portzegels en Briefkaarten, van de Kolonie

ounname . Amsterdam, 1095.

SVENSON (W.) Typen und Abarten der Wendensohen
Originalmai-ken, Offiziellen Neudrucke, Nachdrucke und 
Falschungen. Von W. S.

Berlin, Philipp Kosttck, 1907.
Fol. 11 in. 11 pp. +(1) p., 4 plates. Coloured paper wrapper. 
*.• Reprinted from the " Berliner Briefmarken-Zeitung," Febru­
ary-June, 1907. Set also HIBSCHHEYDT (i.'VON) Ein ncuer Schluss 
zum Artikel " Wenden "- Mts. St. Pamph. 92 (39).

SVERIGES FILATELIST-FORENINQ. See STOCK-

SWAYSLAND (GEORGE) A List of foreign and English 
postage stamps on sale by G. S., Junr. 

Brighton, [1862].
Fol. 1CJ in. 1 leaf. Printed on one side only.

MJ. St. Pamph. 88 (59).

SWAZIELAND. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. The 
Postage stamps, ... of the British Colonies, Possessions
and Protectorates in Africa. Part in.

London, 1906.

SWEDEN. FmMABKSAMLARE-Fb'BENINGEN I STOCKHOLU.
Prisforteckning ofver Sveriges Postviu-detecken.

Stockholm, 1898.

—— LICHTENSTEIN (H.) Katalog ofver Sveriges Postvarde- 
tecken. Stockholm, 1894.

—— LINDHE (s.) The Postage stamps ... of Sweden.
Hanley, [1893].

—— SVEBIOEB FILATELIST-FORENINO. Prisforteckning of­
ver Sveriges Postvardetecken. Stockholm, 1901.

—— —— Sveriges Frankotecken 1855-1905.
- - £4«/*w Ar .^* 1 . ^^^ r^^lFru^-ti

Budolf Krasemann. Leipzig, 1908.

1 —— —— Verzeichnis fiber die Postwertzeichen von Sch-
weden. Stockholm, 1906.

SWITZERLAND 372
SWITZERLAND. ANNS (a.) Les timbres des etablisse-

ments de bains en Suisse. See PARIS : CONOBES INTER­ 
NATIONAL DES TIMBBOPHILES. Comte-rendu.

Paris, 1880.
—— BOCHMANN (Dr. MED. E. v.) Die Schweizer Marken del- 

Emission 1854-63. Sec BEHLINEB PHILATELISTEN-CLDB.
Festschrift zur Feier des zehnjahrigen Bestehens des B. 
P.-C. Berlin, 1898.

—— DEY E ET CIE. (B.) Preisliste Nr. 13 iiber schweizer.
Postwerthzeichen. Bern, 1888.

—— FISCAL PHILATELIC SOCIETY. [Catalogue of the fiscal
stamps of the British colonies, Great Britain, Peru and 
Switzerland.] L'jndon. 1902-05.

—— GILBERT ET KOEHLEB. Catalogue illustre des timbres 
nscaux de la Suisse cantons et munieipalites.

Paris, [,906].

—— GIRSEWALD (Baron c. VON) Die Schweizer-Marken von 
1843-54. Mimchen, 1893.

—— —— The Stamps of Switzerland 1843-54.
Si. Louis, Mo., 1893.

—— —— Bremens Frimaerker og Kjendetegnene paa deres
Aegthed samt Schweizermaerkerne fra 1843-54.

Kristianm, 1894.
—— GOEOQ (H.) Les Timbres Cantonaux. . . . Suisses de

1843 a 1852 et leurs fac-simile a ce jour.
Geneve, 1893.

—— [ILLUSTRATIONS. A Volume containing illustrations of 
the Cantonal stamps of Switzerland and of the Federal
issues of 1850-52. Specimens of the Jubilee postcard of
1893, that for the Industrial Exhibition of Zurich, 1894, 
and also colour proofs of the latter in red, green, lilac
and black. Specimens of fourteen picture postcards with 
coloured illustrations of the Cantonal and other stamps
of Switzerland, and of the early stamps of France, Baden, 
Bavaria and Wurtemberg.]

—— LEMAN (E. VON) Catalogue special des timbres et entiers
de la Suisse. Lausanne, 1889. 

—— —— Spezialkatalog der Postwerthzeichen der Schweiz.
Lausanne, 1889.

—— —— [New edition.] Gen/, [1894].

—— [LIENHARD (p.)] Die Entwertungsarten der Schweizer. 
isehen Briefmarken von 1843-1863. Zurich, 1896.

—— LUNDY (F. o. c.) Handbook of the revenue stamps of
Germany and Switzerland. Glasgow, 1896.

—— MADS (J.) Die Sohiffspost auf dem Bodensee.
Dresden, [1899].

—— MIBABAUD (p.) and BEDTEBSKIOLD (A. DE) Les timbres- 
paste Suisses, 1843-1862. [And editions in German and
English.] Paris, [1900].

—— NEULINOER (E. VON) Permanenter Briefmarken-Katalog
Schweiz. Mahrisch-Ostrau, [i888|

—— NEVEU-BALLUET. Etude sm- les timbres du Jubile de
1'Union Postale Universelle. Lausanne, 1906.

—— NOVEBRAZ ET CIE. (A.) No. 5. Prix eourant. . . .
Timbres-poste Suisses. Geneve, 1876.

—— PFENNINQEB (o.) Handbuch der Schweizer Post- Werth- 
Zeichen. Lausanne, 1890.

—— —— Kantonale und Schweizerische Postentwerthungs-
Stempel . . . 1850-54. Lausanne, [1891].
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373 SWITZERLAND
SWITZERLAND. REUTERSKIOLD (Barm A. DE) Les 

Timbres Cantonaux de la Suisse et leurs falsifications.
Lausanne, 1889.

—— —— Deuxieme edition. Lausanne, 1898.

Die Kantonalmarke
Falschungen.

—— SCHULZE (A.) Die Schw

Schwei und del 
inne, [i8<

e " Cantonal" stamps of 
[Manchester, 1908.]

r Cantonal-Marken.
Zurich, 1879.

8<j?6(>

—— ZUMSTEIN (E.) Spezial-Katalog und Handbuch uber die 
Briefmarken der Schweiz [und] Tabellen uber Abstempe- 
lungen der Ausgaben 1843-1881. Bern, 1909.

SYDNEY PHILATELIC CLUB. Sydney Philatelic 
Club, Y.M.C.A. Hall, Pitt Street. Exhibition. Cata-

> . \ logue of exhibits. Postage stamp collections, philatelic 
' literature, and other objects of philatelic interest. 

Under the patronage of His Excellency the Governor, 
Earl Beauchamp, K.C.M.G., and Sir Frederick Darley, 
Kt. (Ueutenant-Governor). Friday and Saturday, 7th 
and 8th Sept, 1900. Free. Sydney, 1900. 
8°. 8} in. (16) pp. Coloured paper wrapper.

MM. SI. Pamph. G6 (1).

SZEKULA 374
SZEKULA (BELA) Engros Preisliste Nr 20 von B. S.

Budapest, [igoi]. 
16°. 6 in. 52 pp. Coloured paper wrapper.

ilis. SI. Pamph. 124 (2).

Aln «h 1903-1904. Gen/, 1903. 
16°. 5 in. 72 pp. Coloured paper wrapper.

ifij. St. Pamph. 128 (1).

,ch 1905-1906.
Budapest, 1905. 

BO pp. Coloured paper wrapper.
M... SI. Pamph. Ill (4).

Budapest, 1906.
8°. 8J in. 144 pp. Coloured paper wrapper.

-Wn. St. Pamph. 99 (10).

818 (2.) 

838 (I)

868 do)

SZINNYEI (OTJUB) A Levelbelyeg-gyiijtok Elsii Hazai - „ . f , 
Egyesiilete Tlz Eves Mukodesenek Torteneti Ismer- 8 O I (.71 
tetese Irta S. O. . . .

Budapest, 1894.
8°. 8j in. 17 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Ua. SI. Pamph. 57 (7).
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